LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 18/2024
Joao Monlevade, 10 de Abril de 2024

lim2. Sr#
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas - Termo de Fomento n° 08/2023 — 82 Parcial
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §*. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatdrio de Execucéo do Objeto — REO — Anexo l;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexe IV,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Mario Lucio Freitas
Presidente da ©SC
Mério Lucio

Presidents
Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

Recebido em: A M /U Responsével: &5 Qﬂm
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovieanmoErave LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGKO DO OBJETO - (REOQ)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 08/23
cNPy 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execucgéo do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de miutua

ceeperagde, para censecuglo de finalidades de interesse publico o
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, (inico anexo que

integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGCAO Margo/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 08/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023

PRESTACAO DE CONTAS

Parcial
alor referente a Prestacéo de Contas de més de Marco
alor: R$ 29.852,44

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA: Lar 880 José SSVP

CNP.

- Objetivo Geral:
- Promover o bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional

[essencial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interacdo social e
garantindo a continuidade dos servigos prestados com qualidade, com instalacdes fisicas e equipamentos
jgaequados.

— Dhijativoe Eepecificoe:
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre
fidosos; OT
- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e socializagao,
contribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudével e auténomo;

- Manter servigos esséncias no atendimento aos Idosos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando os objetivos propostos.

J: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua F:adre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE | DAS AGOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL |
-Realizar reforma hidraulica nos ( ) Sim O prestador de Servicio Marcio
ganheiros da ala feminina, reforma 31 31 ( ) Nao as Neves Souza realizou n
pintura interna e externa da sede (X) Parcial &s de margo/24 os servigos d
da OSC. intura nos ambientes d
_ obsolo como; Corredor d
uartos de embalagem, Qua
e Ferramentas, Quarto d
rodutos de Limpeza, Quarto gj
atérias de Farmacia, Casa
omba. -Escritério, Sala de
| isioterapia.
riar aiendimenio por ( ) Sim O Presiador de Servigos
profissional Educador Fisico. 3 < ( ) Nao xandre Crepalpi Pinto néo
(X) Parcial ndeu no dia 29/03,
compensara as horas no més dﬁ
Abrill24.
- Promover servigos de Auxiliar (X) Sim
Administrativo para atendimento 31 3 ( ) Nao
laos idosos ( ) Parcial
-Fornecer servigos de limpeza, ( ) Sim funcionario José Camilo Bispo
}higienizacéo e organizagao do 31 3 ( )Nao ise afastou das atividades no dia
espaco fisico da OSC. (X) Parcial  [13/03/24 por motivos de doenca.
Promover servigos de cozinheira ( ) Sim A funcionaria Maria de Leidian
ara atendimento aos idosos 31 31 ( )Nao de Souza Moreira se afastou da
(X) Parcial uas atividades nos dias 28/03
0/03 por motivos de saude. |
-Promover servigos de auxiliar de ( )Sim funcionaria Maria de Lou
icozinheira para atendimento aos 31 31 ( ) Nao onato Xavier se afastou d
idosos (X) Parcial uas atividades nos dias 01/03,
= /03 e 05/03 por motivos di
ude.
~Ofertar servigo de Cuidadores de (X) Sim funcionéaria Claudinei
Idosos para acompanhamento aos 21 31 ( ) Nao recida Martins de Melo
Idosos. ( ) Parcial esligou de suas atividades
ia 12/03/24; o funcinario Glei
aximiniano Lammas passou
rtencer a parceria a partir do
1 ia 13/04/24;
“Adquirir equipamento permanente cumprida no primeiro més.
para maior agilidade dos servigos 31 31 - rdeta
r!e rouparia. |
Adquirir equipamento permanente| Meta cumprida no primeiro més.
ra maior agilidade dos servigos 31 31 -
administrativos.
ND)
B
Maério Licio Rreitas
Presidente
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Realizar reforma hidraulica nos | -Contratagdo de mao de obra
banheiros da ala feminina, reforma | qualificada por empreitada global para Margo Margo
e pintura interna e externa da sede | realizagdo de reforma/pintura na OSC.
da OSC.
Ofertar atendimento por profissional -Contratagdo de 1 (um) Educador 01/03/24 01/03/24
Educador Fisico. Fisico com carga horaria de 6 horas 04/03/24 04/03/24
semanais para atendimento a todos os 06/03/24 06/03/24
idosos da OSC. 08/03/24 08/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 Feriado
- Promover servicos de Auxiliar -Contratagdo de 1 (um) Auxiliar 01/03/24 01/03/24
Administrativo para atendimento | Administrativo com carga horaria de 04/03/24 04/03/24
aos idosos 44 horas semanais. 05/03/24 05/03/24
06/03/24 06/03/24
¢ Rita de Cassia Frias 07/03/24 07/03/24
08/03/24 08/03/24
11/03/24 11/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
14/03/24 14/03/24
15/03/24 15/03/24
18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
20/03/24 20/03/24
21/03/24 21/03/24
22/03/24 22/03/24
25/03/24 25/03/24
26/03/24 26/03/24
27/03/24 27/03/24
28/03/24 28/03/24
29/03/24 Feriado
-Fornecer servigos de limpeza, -Contratagdo de 04 (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 04/03/24 04/03/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 05/03/24 05/03/24
semanais e trés na escala 12/36 06/03/24 06/03/24
07/03/24 07/03/24
e Jose Camilo Bispo 08/03/24 08/03/24
11/03/24 Folga
9| ' 12/03/24 Folga
\;L At 13/03/24 Atestado
Maério Lucio as 14/03/24 Atestado
e, | mm | A
CNPJ: 18.267.179/0001-03 0
19/03/24 Atestado
20/03/24 Atestado
21/03/24 Atestado
22/03/24 Atestado

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

4
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o sao vicente oe pavie . LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

25/03/24 Atestado
26/03/24 Atestado
27/03/24 Atestado
28/03/24 Atestado
29/03/24 Atestado
Fornecer servicos de limpeza, Contratacdo de 04  (quatro) 01/03/24 Atestado
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/03/24 Atestado
espaco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/03/24 Atestado
semanais e trés na escala 12/36. 06/03/24 06/03/24
07/03/24 07/03/24
¢ Gleiciele do Carmo Carolino 09/03/24 09/03/24
10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/124
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
25/03/24 25/03/24
27103124 27103124
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
31/03/24 31/03/24
Fornecer servicos de limpeza, Contratagdo de 04 (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/03/24 03/03/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/03/24 04/03/24
semanais e trés na escala 12/36 06/03/24 06/03/24
- 07/103/24 07/03/24
e Herminia Antdnia Silva 09/03/24 09/03/24
10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
16/03/24 16/03/24
L 18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
25/03/24 25/03/24
27103124 27/03/24
28/03/24 Folga
30/03/24 30/03/24
31/03/24 31/03/24
Fornecer servicos de limpeza, Contratacio de 04 (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 02/03/24 02/03/24
espaco fisico da OSC com carga horéria de 44 horas 04/03/24 04/03/24
semanais e trés na escala 12/36 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
e Valeria Cristina Morais 08/03/24 08/03/24
10/03/24 10/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
17/03/24 17/03/24
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

19/03/24 19/03/24

20/03/24 20/03/24

22/03/24 22/03/24

23/03/24 23/03/24

25/03/24 25/03/24

26/03/24 26/03/24

28/03/24 28/03/24

29/03/24 29/03/24

31/03/24 31/03/24

-Fornecer servico de auxiliar de -Contratagdo de 01 (uma) Auxiliar 01/03/24 Atestado
cozinha para atendimento aos | de Cozinha um com carga horaria de 04/03/24 Atestado
idoso. 44 horas semanais. 05/03/24 Atestado
06/03/24 06/03/24

e Maria de Lourdes 07/03/24 07/03/24

08/03/24 08/03/24

11/03/24 11/03/24

12/03/24 12/03/24

13/03/24 13/03/24

- 14/03/24 14/03/24
15/03/24 15/03/24

18/03/24 18/03/24

19/03/24 19/03/24

20/03/24 20/03/24

21/03/24 21/03/24

22/03/24 22/03/24

25/03/24 25/03/24

26/03/24 26/03/24

27/03/24 27103/24

28/03/24 28/03/24

29/03/24 Feriado

-Promover servigos de cozinheira -Contratagao de 02 (duas) 01/03/24 01/03/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 03/03/24 03/03/24
revezamento 12/36. 05/03/24 05/03/24

07/03/24 07/03/24

¢ Fernanda de Freitas Santos 09/03/24 09/03/24

11/03/24 11/03/24

13/03/24 13/03/24

15/03/24 15/03/24

5 17/03/24 17/103/24
19/03/24 19/03/24

21/03/24 21/03/24

23/03/24 23/03/24

25/03/24 25/03/24

27/03/24 Atestado

29/03/24 29/03/24

31/03/24 31/03/24

Promover servicos de cozinheira -Contratagdo de 02 (duas) 02/03/24 02/03/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 04/03/24 04/03/24
revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24

08/03/24 08/03/24

o Maria Lediana de Souza 10/03/24 10/03/24

Moreira 12/03/24 12/03/24

14/03/24 14/03/24

16/03/24 16/03/24

18/03/24 18/03/24

20/03/24 20/03/24

22/03/24 22/03/24

24/03/24 24/03/24

26/03/24 26/03/24

.Prefettura Municipal de Jodo Monlevade
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

28/03/24 Atestado
30/03/24 Atestado
-Ofertar servigo de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/03/24 02/03/24
Idosos para acompanhamento aocs | Cuidadores de Idosos com escala de 04/03/24 04/03/24
idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Alexsandra Aparecida 10/03/24 10/03/24
Vasconcelos 12/03/24 12/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
26/03/24 26/03/24
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratacgo de 04 (quatro) 01/03/24 Férias
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 03/03/24 03/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
e Roseli Aparecida 09/03/24 09/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
17103/24 17/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
23/03/24 23/03/24
25/03/24 25/03/24
27103124 27103/24
29/03/24 29/03/24
31/03/24 31/03/24
-Ofertar servigo de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/03/24 02/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/03/24 04/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Regiane Goncalves 10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
26/03/24 26/03/24
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/03/24 02/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/03/24 04/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Claudineia Aparecida 10/03/24 Falta
12/03/24 Desligamento da
14/03/24 empresa.
. 16/03/24
18/03/24
20/03/24
22103124

ns s e
prefeitura Municipal de Jodo Monie
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

24/03/24

26/03/24

28/03/24

30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 13/03/24 13/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de ldosos com escala de 15/03/24 15/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 17/03/24 17/03/24

19/03/24 19/03/24

e Gleiver Maximiniano 21/03/24 21/03/24

23/03/24 23/03/24

25/03/24 25/03/24

27103/24 27103/24

29/03/24 29/03/24

31/03/24 31/03/24
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicao de 01 (uma) Centrifuga |Meta alcancada nojMeta alcangada no|
para maior agilidade dos servicos | de Roupas de 15 KG. més de setembro. | més de setembro.
de rouparia.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisi¢do de 02 (dois) Notebook. eta alcangada no|Meta alcangada no

~~para maior agilidade dos servigos és de agosto. més de agosto.
administrativos.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisi¢do de 01 (um) Monitor Meta alcancada nojMeta alcangada no
para maior agilidade dos servigos més de agosto. |més de agosto.
administrativos.
icio ére:tas
SSVP
ONP 8267 1797000103
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oE S e b ras. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Aux. Servigos Gerais: José Camilo Bispo

Auxiliar Adm: Rita de Cassia Frias
Data: 04/03/24

Data: 04!03!?4

-

LS

‘ i
Aux. Servigos Gerais: Aux. Servigos
Data: 27{03!24 o Data: 27/03/24

|}

27 de mar. de 2024 16:03:50.
242 Rua A

Laranjeiras

anlevade

Minas Gerais

Jo#io Monlevade .
Prefeitura Munlcioe, 00 R IGINAL Lar S0 José SSVP
o uw CNP.J: 18.267.178/0001-03 09
—
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prsfovicenrEperavio . AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Aux. Servigos Gerais: Valeria Cristina Morais Aucxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes
Data: 04/03/24 i Data: 20/03/24

\

L S Lo ) 207de r ":"_j!:q.f..fs',.-_: 1%
Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira Cozinheira: Fernanda de Freitas Santos
Data: 20/03/24 Data: 05/03/24

1

b B f
Monlevade N :
prefeitura Municipal de )o&c:m lwfv Mério Liicio F reitas
ONFERE Presidents 'y
Lar 80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 ( ’t:f
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cuidador(a) Idosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos
Data: 27!03f2 L

Cuidador(a) Idosos: Roseli Aparecida da Silva
Data: 19/03/24 - 20/03/24
"r'!g‘ R { el

20 de E’i{.‘

\’
-

Cuidador (a) Idosos: Regiane Gongalves da Silva
Data: 20/03/24

b

e

icipal de Jodo Monlevade
Municipa NAL.

A

LA

SsVP
o S 79000103
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDAD

DE SAO VICENTE DE PAULG. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cuidador(a) Idosos: Gleiver Maxmiliano
Data: 19/03/24

Educador Fisico: Alexandre Crepaldi Pinto
Data: 04/03/24; 11/03/23; 23/02/24

José SSVP o)
m'ﬁ%.%s?.m-oom-oa %‘7
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B

Reforma/Pitura
Marco

itura Municipal de Jodo Monlevade
i JFERE COM O NAL.

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

I de fmar. de 2024.09:46:25

66 Rua Pa

Sao José SSVP
culﬁ-. 18.287.179/0001-03

' Woa

dre Eustaquio

Laranjeiras

o Monlevade!

MinaSgerajs
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joa_o Monleva_ndg_—MG

ar. Jalli24 0692 |

66 RuaPadre Eustaguiic
: “Lagapjeiras
Joaa MCH#.U' &

Minas Gerais

Lar S&0 José SSVP
ch.r 18.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDAD

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeira. Jodo Monlevade-MG.

-

14 de mar. de 2024 06:21:15

14 de mar. te20240E6°18:56
66 ﬁ.ua Padre Fifstaguio
T Larap ,-

T e——

14.de maf.de2024U0: TORRIL M b

L

Mérib Luc: _Freitas

8450 José SSVP
uﬁ 18.267.178/0001-03

prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
FERE
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

staquio
Laranjeiras Laranjeir

“Joao Monlevade

: Minas Gerais

quio:
Laranjeiras

Joao Monlevade
Minas Gerais

MénfoL ‘Lucio F!aitas
Presidents
Lar S8o José SSVP

CNP.J: 18.267.179/0001-03




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

islaine do Carmo Marcelino
. Prestacdo de Contas

= S Lar S3o José SSVP
- ) CNPJ 18.267.179/0001-03
Responsavel pela Prestacdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Presidente da gsc
Presidenta

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Educador Fisico

/

Lfay
Alexandre Crepaldi Pinto ..\ " Cio Freitas

Marco/2024
Lar José Ssvp
CNPy: 183357.17910001{@

Este relatorio tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sdo José.

Atualmente, no Lar, residem 31 idosos, e as atividades s&o realizadas
3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas no saldo
principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos
sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam
me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos e aquecimentos para
melhorar a mobilidade e evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura e articulagGes, desenvolvimento motor, equilibrio,
nogao de tempo espacgo e caminhadas ao ar livre.

Para realizag&o das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastdes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituicao.

Jodo Monelvade 29 de Margo de 2024

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico
CREF 037525-6/ MG

Ve ) ‘ 3
.I \ ||’ y | f ——
\_(IVJ A4 }.-"r',J (L 0 /‘f.f / 7/*
"~ 7"Alexandre Crepaldi Pinto
Profissional de Educagé&o Fisica
CREF- 037625-G/MG

9
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

[Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

-l M O ORI

''''''''

NAL.

Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Educador Fisico — Alexandre Crepaldi Pinto
Margo/2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsével
01 | Alice Maria de Jesus 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico | W[ )
18,20,25,27,29 Uy
02 | Ana das Dores da Costa 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico N { _
20,22,25,27,29 i e |
03 | Anténio Luiz Martins 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico i
18,22,25,27,29 ( A
04 | Anténio Marinho 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico ? :
20,22,25,27,29 "M
05 | Antdnio Segundo de Miranda 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico 1(“
20,22,25,27,29 1r “"f
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico \F ;
18,20,22,25.27 T
07 | Décio de Oliveira 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico »(\
18,20,22,25,29 ' 1”{
08 | Eustaquio dos Santos 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico e{‘ el o
18,22,25,27,29 i '_{
09 | Eva dos Santos Romano 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico ,l[" e
20,22,25,27,29 e i
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico \;_
18,20,22,25 29 o |
11 | Jo&o Pulicarpo Santos 1,6,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico \£ )
20,22,25,27,29 W
12 | José das Gragas dos Santos 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico o
20,22,25,27,29 L{,V‘I
13 | José Maria de Jesus 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico %
20,22,25,27,29 \fuf
14 | José da Silva Furtunato 1,4,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico )_( .
18,20,22,27,29 S
15 | José Patrocinio do Porto 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico k\(
18,22,25,27,29 |
16 | Jurandy Pereira da Paixdo 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico &f\ = ’
20,22 ,25,27,29 by f
17 | Madalena Alves Silva 18 Atendimento Educador Fisico | (_A} (
18 | Margarida Rodrigues 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico \‘T/“—
18,20,25,27.29 o
19 | Maria Ant6nia Moreira 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico )\%’ -
20,22,25,27,29 “““’f
20 | Maria da Conceigédo Gongalves 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico ! k |

&
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

18,20,25,27,29 Yo
21 | Maria das Gragas M. Henrique | 18 Atendimento Educador Fisico M_[]‘* \
'L.&,L{-
22 | Maria Imaculada de Souza 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico ;/ :
20,22,25,27,29 N f
23 | Maria Lelis de Fonseca 1,4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico P,
20,22,25,27,29 [ sy
24 | Maria Luiza Aparecida Santos | 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico ) -
20,22,25 27,29 it |
25 | Maria Patricia Lauriano 1,4,6,8,18,20,22 | Atendimento Educador Fisico
25,2729 ““T? o
26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 1,4,11 ,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico
20,22,25,27,29 v-wfiw{
27 | Mério do Bom Conselho Alves | 18,20,22,25,27 /)
29 T'L—i.wk.f
" 8 | Nair de Oliveira Silva 1,4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico g
22,25,27,29 v =<x_f
29 | Raimunda Iria de Jesus 4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico Wl
20,22,25,27.29 N it |
30 | Vicentina Moraes 18 Atendimento Educador Fisico # /
A
31 | Zulmira Damaceno de Souza 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico W{, e
18,20,22,27,29 e

Data: 29/03 /2024

Ass./Carimbo

9.9 77 0% 2474

t-._l }(\-'{.z/

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico -
CREF 037625-G/MG

o . —

. Mumicipal de Jodo Monlevade

(RSSO

NFERE EM 0 %ﬂ”—
(A -\

al 3 \llllli“ : Ao,




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Substituicdes do Termo
més de Margo

Cuidador de Idosos

Saiu do Termo

Funcionario: Claudineia Aparecida Martins de Melo
Desligamento no Termo Fomento 08/2023 no dia 12/03/24

Entrou no Termn

Funcionario: Gleiver Maximiniano Lammas

Entrou no Termo Fomento 08/2023 no dia 13 de margo de 2024

Ldcio Freitag

Ler 840 Ssvp
CNP RZB%MM»
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DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
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Documentacéo de Identificacdo

Cuidador de Idoso-> Gleiver Maximiniano
Lammas

e Registro de Emprego;
Carteira de Trabalho;
Identidade/CPF;
Comprovante de Endereco;

Séo Jose SEVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



REGISTRO DE EMPREGADO

J

Autenticar Matriculs eSocial N
99 000088
Empregador CNPJ h
LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Enderago
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, i
aregado "\(Beneficiarios e == 3
ILEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
ua A, 85 CASA, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, - CEP:
5930-385
AN o
= = | (Data de nascimento Local do nascimento Pals da nacionalidade Estado civil )
‘! 13/06/1981 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Casado
| Pai
HiliAH M.:E))l\o BATISTA LAMMAS
| VANIA SOUZA ATAIDE LAMMAS
| | Cédula de Identidade Data de emisséo Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secdo Inscr. Orgdo de Classe
| | MG12435375 15/05/2023 SSP/IMG 143933970230 150 L0098 [
i [cTPS ls&m uaunemeuicaoumpslurcm CPF Icmunmum |Calngma
| 7083374 0050 20/07/2017 M 095.901.596-56
{ | Doc. militar ] Calegoria I Cor Sexo Grau de instrucao
{ Branca Masculino Ensino Médio Completo
| [Defcénca | Telefone Residencial |Tamom Celular
| |_Nzo
Fungéo C.B.O.
! L. CBIDADOR (A) DE IDOSOS I CUIDADOR (A) DE IDOSOS 516210

1ata ge Admisséo Salario Por Horario de Trabaino Horario de Inlervalo
610 324 RS 1.412,00 | Més Art. 62 - Inc. | CLT Art. 62 - Inc. | CLT
_;GTS—— Dicha sm Conta vincutada rio banco Dais da Retificacao
26/01/2024
PROGRAMA DE INTEGRAGAQ SOCIAL - PIS Y
Sadasirado em Sob n® [ Domicilio bancario
1980.27476.72-4
4* banco Agéncia codigo [ End. da agéncia
e = = e A=y ke S
ALTERAGOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNGAO &
Dol o - J
ERIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)[ 0bs.. (Anotar adverts D  etc.) )

L

ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS ( RESCISAQ DE CONTRATO DE TRABALHO

Data da saida:

Data aviso ind.: Data projegéo.

Tipo do desligamento.

J l v
CONTRIBUICAO SINDICAL iy
.l’.-
GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS

»,

18

teitura Municipal de Jodo Monlevade

P

(D)



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissao: 06/04/2020

Nome Civil: GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
CPF: 095.901.596-56

Data de Nascimento: 13/06/1981

Sexo: Masculino

Nacionalidade: Brasileiro
Nome da Mae: VANIA SOUZA ATAIDE LAMMAS

. Contratos de Trabalho
® 26/01/2024 - Aberto
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Endereco: RUA PADRE EUSTQUIO
Ocupagéao 516210 - CUIDADOR DE IDOSOS

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo

Salario contratual: R$ 1.415,00

Remuneragdo inicial: R$ 1.743,28

Ultima remuneragao informada: R$ 1.743,28  (02/2024)
Relag#o de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotagdes:

. 28/01/2024 - Salério alterado para R$ 1.415,00
28/01/2024 - Tipo de contrato alterado para Prazo determinado, definido em dias
26/01/2024 - Admisséo

Observagoes:
: _“- . . \‘.‘"
Mério Freitas
L8 880 José Svp
Cnpy: 78.287.1?9!&'01_03
Monlevade
prefeitura "E‘“R'g‘“’a' dg ot NAL. 25
[ !.' \.
T,
D I digit: pela Dataprev em 26/03/2024, L
Este ok ¢ valido panhada de um o de identificagdio oficial,




ELIZETE ISABEL VIDAL BUFFET E DECORACOES LTDA

CNPJ RAIZ: 07.730.459
Endereco: R JUVENTINO ALVES CALDEIRA 106 LETRA: A:
Ocupagéo 783225 - AJUDANTE DE MOTORISTA

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo

Salario contratual: R$ 1.363,14

Remuneracao inicial: R$ 1.272,30

Ultima remuneragéo informada: R$ 835,48 (05/2023)
Relagao de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotagdes:

19/05/2023 - Rescisdo Contratual

20/03/2023 - Admissao
Observagdes:

® 12/07/2022 - 19/11/2022

Data da projegdo do aviso prévio indenizado: 19/12/2022

REFRIGERACAO MONLEVADE LTDA

CNPJ RAIZ: 17.667.999

Endereco: AVENIDA WILSON ALVARENGA

Ocupagéo 314115 - TECNICO MECANICO (CALEFACAO VENTILACAO E REFRIGERACAQ)

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissio

Saléario contratual: R$ 1.318,04

Remuneragéo inicial: R$ 1.318,04

Uttima remuneragéo informada: R$ 834,76  (11/2022)
Relagdo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotagoes: !

! L S
19/11/2022 - Rescis&o Contratual Uédoliwcb ‘; -
12/07/2022 - Admissdo Lar Séo § E
Observacdes: CNPJ: 18.287.173/0001.02

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024,
& valido L e um dh de identificago oficial.




Data da projegdo do aviso prévio indenizado: 01/05/2022
MASCARENHAS BARBOSA ROSCOE SA CONSTRUCOES
CNPJ RAIZ: 17.193.590

Endereco: R DOS AIMORES 1001 ANDAR: 7; SALA: 701,
Ocupagéo 715210 - PEDREIRO

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admisséo

Salario contratual: R$ 1.581,00

Remuneragéo inicial: R$ 1.595,06

Ultima remuneragéo informada: R$ 52,70 (04/2022)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacgdo: ESOCIAL

Anotagdes:

01/04/2022 - Rescisdo Contratual

18/11/2021 - Admissdo
Observagodes:

® 10/10/20189 - 14/07/2020

Data da projecéo do aviso prévio indenizado: 13/08/2020
MANSERV FACILITIES LTDA

CNPJ RAIZ: 20.707.884

Enderego: RUA NAZARET 369 CONJ

Ocupacéo 717020 - SERVENTE DE OBRAS

Tipo de contrato: Prazo indeterminado

Tipo de admissdo: Admissio

Salario contratual: R$ 1.654,38

Remuneragéo inicial: R$ 1.627,69

Ultima remuneragéo informada: R$ 12,46 (07/2020)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotagdes:

14/07/2020 - Resciséo Contratual

01/04/2020 - Salério alterado para R$ 1.654,38

13/03/2020 - Salério alterado para R$ 1.627,69

13/03/2020 - Tipo de contrato alterado para Prazo indeterminado

10/10/2019 - Admisséo
Observagdes:

AN

it ot
£ 880 José Ssyp
WJ‘ “mfmﬂ‘m' -

Préfeitura Municipal de }oaslo Monlevade
CONFERE :

D i digital pela Dataprev em 26/03/2024.
é valido i de um o de identificagéo oficial.




P&0 CONSTRUCOES LTDA

CNPJ RAIZ: 27.309.958

Enderego: RUA IPATINGA

Ocupagéo 717020 - SERVENTE DE OBRAS

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo

Salério contratual: R$ 1.012,00

Remuneracgao inicial: R$ 1.012,00

Ultima remuneragéo informada: R$ 910,80  (08/2019)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotacdes:

27/08/2019 - Rescisdo Contratual

29/06/2019 - Salario alterado para R$ 1.012,00
29/06/2019 - Tipo de contrato alterado para Prazo determinado, definido em dias

13/06/2019 - Admissédo
Observagdes:

® 01/08/2017 - 09/07/2018

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CNPJ: 17.058.108/0001-38

Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS

Ocupagéo 724105 - ASSENTADOR DE CANALIZACAO (EDIFICACOES)

Tipo de contrato: -

Tipo de admiss3o: -

Salario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 1.219,24

Ultima remuneragéo informada: R$ 101,48  (08/2018)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informacé@o: CNIS S E A
Anotagdes: M4 il;l i F{“as
09/07/2018 - Rescis&o Contratual b mm
01/08/2017 - Admiss&o CNPJ: 18.287.179/0001-03
Observacdes:

Prefeitw'a Municipal de Jodo Montevade

FERE c&g 0 DRIEJ‘NN— 2§
ata: e
e/Matricu

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 26/03/2024.

Este documenio & valido hato de um di de identificagio oficial. . , —



Carteira de Trabalho Digital

FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 66.385.865/0001-21
Enderego: AVENIDA ALBERTO LIMA
Ocupagéo 717005 - DEMOLIDOR DE EDIFICACOES

Tipo de contrato; -
Tipo de admissdo: -
Salério contratual: -
Remuneragdo inicial: R$ 769,66
Ultima remuneragéo informada: R$ 531,09 (05/2017)
Relagéo de trabalho: Empregado
- Fonte da informagdo: CNIS
Anotagdes:

17/05/2017 - Rescisdo Contratual

17/02/2017 - Admissao
Observagdes:

® 16/09/2016 - 14/12/2016
CONSTRUTORA FERREIRA JUNIOR LTDA

CNPJ: 16.626.095/0001-93
Enderego: AVENIDA ALBERTO LIMA
Ocupacéo 717005 - DEMOLIDOR DE EDIFICACOES

Tipo de contrato: -

Tipo de admissao; -

Salério contratual: -

Remuneragdo inicial: R$ 909,32

Ultima remuneragéo informada: R$ 293,36 (12/2016)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagéo: CNIS

Anotagdes: N
= = --\.r'r
14/12/2016 - Rescisdo Contratual Mério Fré e
16/09/2016 - Admisséo Lar 385 Joos Ssvp
Observagdes: Cney: 18.287.178/0001.03
ade
pigen de Jodo Monlev
itura Municipa!
prefei %NFERE. R1
s 29

na ome - --;r

Documanto assinado digitaiments pela Dataprev em 26/03/2024, \J s =3

Emmmmeemmmmmmmummm_



Carteira de Trabalho Digital

® 09/12/2015 - 11/04/2016

TRANSPORTADORA E LOCADORA NOVOS CAMINHOS LTDA
CNPJ: 11.037.782/0001-50

Enderego: AV GETULIO VARGAS 1923 SALA: A;

Ocupagéo 514305 - LIMPADOR DE VIDROS

Tipo de contrato: -
Tipo de admissédo: -
Salario contratual: -
Remuneracao inicial; R$ 880,00
Ultima remunerag&o informada: R$ 1.202,67  (04/2016)
Relac&o de trabalho: Empregado
—  Fonte da informagdo: CNIS
Anotagdes:

11/04/2016 - Rescisdo Contratual

09/12/2015 - Admisséo
Observagdes:

® 01/08/2014 - 01/07/2015
DIBISA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 65.297.285/0001-10
Enderego: RUA JOSE DO CARMO SOUZA
Ocupacio 783205 - CARREGADOR (AERONAVES)
Tipo de contrato: -
Tipo de admissdo: -
—..  Salério contratual: -
Remuneracéo inicial: R$ 793,62
Ultima remunerag&o informada: R$ 896,44  (07/2015)
Relacéo de trabalho: Empregado
Fonte da informac&o: CNIS
Anotagdes: - il

01/07/2015 - Rescisao Contratual Méno kﬂab F;[u“
01/08/2014 - Admiss&o cn%-: 840 José Sgvp
Observacgdes: . -1790001-03
SRR TP il ade
eitura Municipal de Jodo Moniev
Pref cu ERE COM O OW
ta: i%_/.m-l
12192 0
sina me/Matricula e
\.—/ | :\-J-‘-.r
D i digital pela Dataprev em 26/03/2024. v L

Este documento & valido hado de um fo de identificagdo oficial.




CONSTRUTORA PONTES DE MINAS LTDA

CNPJ: 10.848.811/0001-09

Endereco: R IPATINGA 862 : PATIO 1;

Ocupacgéo 514205 - COLETOR DE LIXO DOMICILIAR
Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneracao inicial: R$ 761,40

Ultima remuneragio informada: R$ 685,26  (06/2014)
Relagdo de trabalho: Empregado

Fonte da informacdo: CNIS

Anotagoes:

27/06/2014 - Rescisdo Contratual

14/04/2014 - Admissao
Observagoes:

® 02/01/2014 - 26/02/2014

RESTAURANTE TENTACAO LTDA

CNPJ: 13.465.766/0001-93

Enderego: AVENIDA ALBERTO LIMA
Ocupagéo 513605 - CHURRASQUEIRO

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneracéo inicial: R$ 613,35

Ultima remunerag&o informada: R$ 613,35  (02/2014)
Relac&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacdo: CNIS

s b (i R

26/02/2014 - Rescis&o Contratual Presic

" Lar 880 José SSvp
02/01/2014 - Admissdo CNPJ: 18 287.179/0001-03
Observagoes:

' Prefeitura Municipa de Jvo Monievade

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024.

é valido panhado de um d de identificagfio oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 19/04/2013 - 07/10/2013
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CNPJ: 17.058.108/0001-38
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS
Ocupagéo 410105 - SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

Tipo de contrato; -

Tipo de admissdo: -

Salario contratual: =

Remuneracdo inicial: R$ 1.041,81

Ultima remuneragéo informada: R$ 252,13  (10/2013)
Relacdo de trabalho: Empregado

Fonte da informacdo: CNIS

Anotagdes:

07/10/2013 - Rescisdo Contratual

19/04/2013 - Admissao
Observagdes:

® 18/07/2012 - 29/11/2012
LINNET CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA
CNPJ: 38.475.224/0001-22

Enderego: RUA ITABORAI
Ocupagéo 715605 - ELETRICISTA DE INSTALACOES (CENARIOS)

Tipo de contrato: -

Tipo de admissdo: -

Salério contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 815,90

Ultima remuneragdo informada: R$ 785,42 (11/2012)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacgdo: CNIS S O
Anotagées: m Licio L roilas
29/11/2012 - Rescis&o Contratual . mm
18/07/2012 - Admisséo CONPJ: 16.287.179/0001.03
Observagdes:

g

A icipal de Jodo Monlev
ok e j%E 0 ﬁmgﬁw,

mmmmmmmm.
& valido panhado de um de de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 09/05/2011 - Aberto

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.401.059/0001-57

Endereco: RUA GERALDO MIRANDA

Ocupagéo 514305 - LIMPADOR DE VIDROS

Tipo de contrato: -

Tipo de admissdo: -

Salério contratual: -

Remuneracéo inicial: R$ 545,00

Ultima remuneragéo informada: R$ 622,00  (07/2012)
Relag@o de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: CNIS

Anotagdes:

09/05/2011 - Admisséo
Observacgodes:

® 07/08/2008 - 04/12/2008

J A FLORESTAS LTDA.

CNPJ: 09.628.139/0001-59

Enderego: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO
Ocupagdo 632105 - CLASSIFICADOR DE TORAS

Tipo de contrato: -

Tipo de admissédo: -

Salério contratual: -

Remuneracgéo inicial: R$ 447,81

Ultima remuneragéo informada: R$ 27,67 (12/2008)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagédo: CNIS

Anotagdes: ~ r'. Al
04/12/2008 - Rescisdo Contratual MPLM éfmt
07/08/2008 - Admisséo o *mh:‘m%gm
Observagdes:

D it inado digital peila Dataprev em 26/03/2024,

& vilido 10 de um d de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 24/06/2008 - 06/08/2008

CONTIM EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA
CNPJ: 03.065.305/0001-70

Endereco: RUA DOMINGOS PENA

Ocupagéo 999999 - Ndo Informada

Tipo de contrato; -
Tipo de admissdo; -
Salério contratual: -
Remuneracéo inicial: R$ 401,48
Ultima remuneragéo informada: R$ 83,00 (08/2008)
Relag&o de trabalho: Empregado
— Fonte da informagdo: CNIS
Anotagdes:

06/08/2008 - Rescisdo Contratual

24/06/2008 - Admissdo
Observagdes:

® 06/03/2006 - 06/08/2007

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

Endereco: RUA GERALDO MIRANDA
Ocupagéo 519905 - CARTAZEIRO

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remunerag3o inicial: R$ 350,00

Ultima remuneragéo informada: R$ 76,00 (08/2007)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacdo: CNIS

Anotagdes: WA,
06/08/2007 - Rescisdo Contratual %F}em
01/11/2006 - Ocupagéo alterada para CARTAZEIRO Ler Slio José SSVP
06/03/2006 - Admisséo CNP.J: 18.267.179/0001-03
Observacgoes:

HE
() J‘}‘"
Hatura/No

Esle o & véiido h de um ok de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

£ s
1

Josd
.179/0001-03
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&1

J

om 26/00/2024. ;
assinado dighaimente pela DRteprev 8 55 o s ohcial

Dooumento acompanhacie de um documento
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ESTADO DE MINAS GERAIS ; oy 09596159656 e eeet
Tl ettt =% N aEGISTAD GrmaL MG-12.435.375 oaTaor Exreneckn 157052023 8

REGISTHO CI¥IL
! 5«5.'1.?@1 FL- 107 JOAD MONLEVADE-MG

T ELETIOR £ ZOMA / SEC CTPS) SERIE S UF
Rans
IS | PIS | PASEP IDENTIDADE PROFISKIONAL  POLEGAR OIRETTO
JOAQ BATISTA LAMMAS 1607746724

ol P " CERT MiLITaR
DATA NASCIMINTO ORGAG EXPEDIDOR FATOR AR B F avees
1310641981

snnEy ct
wEwaw

CARTEIRR

_sm1waJR MClTHIG i
g AR Of 6 T pRETALR

Ty
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
JUSTICA ELEITORAL
TiTULO ELEITORAL
NOME DO ELEITOR
GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
DATA DE NASCIMENTO  INSCRICAD ZONA SEGAO
13/06/1981 143933970230 150 0098
MUNICIPIO | UF DATA DE EMISSAQ
JOAO MONLEVADE / MG ] _oammz‘l
"
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36/35231032024—2 2

35030-385, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 357319320242
ROTA: 36-2-1226 DEBITO AUTOMATICO:352310
LIGACA0:35231-@  ID.ELETRO. :00235231836 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 109,34
TARIFA ESGOTO 32,80
MULTA 01/2024 2,01
IRTA LEITURA ANTERIOR| DAT LEITIRA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGRR
4 4L B8 s
LEITIRA ANTERIOR|  LEITURW ATUAL | OO | DIAS CONBIM HEDIA
157 m3 177 m3 20 m3 28 22 m3
iR 00 HIDROVETRO TATA PROKIMA LEITURA DATA DE [NGTALACAD
Y20G211689 22/04/2024 01/07/2021
I - { ] 5380

OCORREH '!Llﬂliiu‘lu
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200,69 \aroponva | a2fer e (66 fas |-
29 2,66 | 410 PLAWLT0 airfer e &7 Jae |-
32 1,66 | gamo HIpoLITO g20e0] 0 |66 |ae |-
gg '3‘: e o | eselasle |67 e |
30 b'es | EIT0 gl as e |01 e |-
o v 4 @ | @ |12 | je |
31 ploo | M2 440 | )13 |oa {ue (o
21 b/ oo | 10 e o fe Jo (o o
31 p,00
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: asspousmnmmz DO USUARIO LIMPEZA,OPERACA
E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM
PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/
2017-ART. 20
ATENCAO| DEBITOCS) APURADOCS manm.zm
mmcu ) amm }
g:ous'rm wzm R$ 203
o:/zm
,13.ToTAL DOS oearros R$ 203,13.
FAVOR AUTENTICAR NO VERSO ~ DEVOLVER AD USUARI0 EMIBSRO: 21/83/2824 1050
mmwm NO: 8372024
35930-305 LAmuEms JOAO MONLEVADE-MG 35231032024-2
ROTA: 36-2-1226  DEBITO AUTOMATICO:352310
LIGACA0:35231-@  ID.ELETRO.:@0235231836 1-nes.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesaovieente oepavio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sé&o Vicente de Paulo
08/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugao do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
cooperagao, para consecucdo de finalidades de interesse publico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo
= que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO | 12/03/24 a 10/04/24

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80
PRESTAGAO DE Data do Repasse Total: 08/08/2023
CONTAS 8° Parcial
Valor referente a Prestagéo de Contas de més de Margo
Il Valor: R$ 29.852,44
t&l" : T W
Mario Lucio Treitas Con ntidade
Presidente Lar Sdo José

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: @63.293.026-34

ura Munlcipal de Jo

Data: »9
Egﬁ tuia —
n me ? i

bt NS
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

o s vicente oe pavio. L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

9t

{\ ' ;\.. _L{_,_.\

Mario Lucio\Freitas
Presidente Lar Sao José
Mério Licio Freitas Evaido Modesto de Avila
Presidente Santador - CRC-MG 58430/0
Lar 880 José SSVP CPF: £63.293.028-34
CNPJ: 18.267.179/0001-03




MR &VE™ Vi

g § mm1m12@15
B Consuitas - Extrato de conta corrente 08/04/2024 07:06:46
e
m levade
Cliente - Conta atual Mu o
Agéncia 2220-9
Conta comente 585335 LAR SJ S S VICENTE PAULO
m"g"d“ de 13 /03 / 2024 até 08 / 04 / 2024
Langamentos
,,a,g:m mDnt‘.m Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
20/03/2024 0000 13106 393 TED Transf Eletr.Disponiv 32.001 207061 D
290 0001 12995430650 CLAUDINEIA APAREC
20/03/2024 0000 00000 848 Resgale Automatico 1.972
22/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.201 8.000,00 D
P 260 0001 021054675000193 21.054.675 MA
. 22/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
03/04/2024 0000 131056 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.301 276096 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.302 1.531,23D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
03/04/2024 0000 131056 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.303 1.622,78 D
260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.304 1.623.270D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
03/04/2024 0000 13106 393 TED TransF,Eleas,Disnonf'v 40.305 1.17547 D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf Eletr Disponiv 40.306 127411 D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.307 1.870,33 D
— 104 0607 06588925689 ROSEL| APARECIDA
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispeniv 40.308 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Elet.Disponiv 40.309 1.73840 D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.310 1.551,33D
104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 40.311 1.800,78 D
260 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.312 1.63217D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
03/04/2024 0000 00000 B48 Resgate Automatico 1.972
oaro:m?i ! /‘ 0000 00000 9989SALDO
Mérit-Licio Era#as T T S
cﬂ%{ INGONE RN T e N i T e de Avila
: 18.267.179/0001-03 Contador- CRC-MG 56430/0
s e CPF: 63 203.026-34 a0
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS. @
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#ftemplate/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 1/2



100412024, 1031

Bancl U Diasil

Visualizar Pix agrupados
# ] Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3320410206103211
0/04/2024 10:36:02

Ageéncia 2220-9
Conta corrente  58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
e gt Meés atual
Langamentos
bahmm mﬁm Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
22/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/04/2024 0000 13108 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.301 2.76096 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQO JOSE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.302 1531,23D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.303 1622760
) 260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.304 1623270
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.305 117547 D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.306 1.274,11D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.307 1970330
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
03/04/2024 0000 13108 393 TED Transf.Eletr.Disponiv” 40.308 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.309 1.73040D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.310 1.65133D
e 104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
J3/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.311 1.800,78 D
260 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.312 1.532,17D
104 06807 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
03/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
10/04/2024 0000 00000 999SALDO
Invest. Resgate Autom. o
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros Lar 880 José : 30/04/2024
10F* CNPJ: 18.267.179/0001-03 Evald e Avila 0,00
Data de Debito de IOF Coni = CRC-MG 56430/0 02/05/2024
CPF: 863.293.026-34
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 121.365,33
opsevagdes:

htmsfﬂammtendimamo.bb.cum_brfapf-apj-amoatendmnwﬂndaxhhnlmz27.Mampw~2Fcunaum~2F009-2.bb%3Fh=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 08/2023

PERIODO: 12/03/24 a 10/04/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
20/03/24 | (] DESPESAS COM
11/03/24 R$ 141.04001 R$ 20.652,44
[] SALDO ANTERIOR 039624 | pecenat e 3)
[1 REPASSE DA
PUBLICA (item 4)
[ DESPESAS COM
- [omoumomsoe [w aw| . [UEESEC o
CONSUMO (ltem 5)
[] DESPESAS COM
. [J OUTRAS R$ 0.00 2 R$ 0,00
DEVOLUGCOES (ltem 8) : '(”""‘:LES'A" PERMANETE '
[ DESPESAS COM
22/03/24
03/04/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
| SERVICO (ltem 7)
; [l TARIFAS BANCARIAS | ge 0,00
(se houver)
12/03/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 141.040,01 | 03/05/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 20.852.44
S ’ . 10/04/24 | SALDO R$ 111.187,57

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

X (‘-'—‘-:L.k_, x,l
Mario Lucid,Freitas Con ntidade
Presidente Lar S&@o José Evaldo Modesto de Avila
) -Ontador - CRC-MG
Maério Licio Frejtas |Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade| CPF: €63.293.026.34
. m conreatfﬁg O ORIGINAL.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 % §i% E !9‘ >
e, tricula

N



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oeshovicentz o pauLe . L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL Rescisdo ( FOLHA E ENCARGOS)

__OTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS CSO'P;H:SEN\:SSTT&)DSO

CARGO/

ITEM FUNCIONARIO FNEAC

MES
COMPETENGIA | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
Claudineia recida .
i Cuidador de | Resciséode
1) Martins de Melo e Contrato | RS  2.07061 20/03/24
e R$ 2.070,61

“\gh}; K_,W(f

Mario Lucio Freitas
Presidente Lar Sao José
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.287,178/0004-03

Con a Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: £63.293.026-34




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Termo de Rescisdo do Contrato de
Trabalho

Funcionaria: Claudineia Aparecida Martins de Melo
Funcéo: Cuidador de Idosos

Admissdo: 22/09/23
Desligamento: 12/03/23
Causa do Afastamento: Rescis&o contratual a pedido do empregado.

Rescisdo: Foi realizada no dia 20 de marco de 2024, valor pago com
recursos publicos.

5

ade
Prefeltura Munlctpal da xoao Monlev
l
sina E;FF]I ;_ mﬁﬁi
L
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-~ TERMO DE RESCISAO DO CO TOD D

IDENTIFICAGAO DO EMPREGADOR

01 CNPJICEI 02 Razdo Social/Nome
18.267.179/0001-03 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS
05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 08 CNPJ/CEI Tomador/Obra
JOAO MONLEVADE MG 35.930-382 8711-5/02
IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR
10 PIS/IPASEP 11 Nome
162.03559.42-4 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO
12 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro
Rua TAPAJOS, 578 - CASA CENTRO INDUSTRIAL
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
JOAO MONLEVADE MG 35.930-459 | 2716443 - 0060 / MG 128.954.306-50
19 Data de Nascimento 20 Nome da Mae
03/08/1984 MARIA APARECIDA MARTINS
DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado

r-Prefeit'.u'a Municipal de Jo

22 Causa do Afastamento

Rescisdo contratual a pedido do empregado

26 Data de Afastamento

.—23 Remuneracio Més Ant, 24 Data de Admissédo | 25 Data do Aviso Prévio 27 . Afastamento
415,00 22/09/2023 12/03/2024 12/03/2024 SJ1
28 Pensdo Alim. (%) TRCT 29 Pensdo Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador
0,00 0,00 01 - Empregado
31 Cadigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
VERBAS RESCISO_R_I_Q\S
|Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 10/dias Saldrio 51 Comissdes 52 Gratificagio
(liquido de 2/faltas e DSR) R$ 410,80 R$ 0,00 R$ 0,00
gg =>;::du::. de Insalubridade RS 109,16 54 Adic. de Periculosidade R$ 0,00 gggg;z Noturno 18,08 horas| R$ 33,78
56.1 H Ext by 57 Gorjet ; 58 Descanso Semanal
. oras Exiras ____ horas RS 0,00 orjetas RS 0. Oleermnerado s R$ 0,00
gg’::gmge l:l:uSR sobre R$ 6,76 60 Multa Art. 477 § 8%CLT R$ 0,00 61 Multa Art. 479/CLT R$ 0,00
62 Salario-Familia RS$ 24,82 2?1 ; ::‘ vis;lano Proporcional RS 302,70 554;1!112:125:3Hno-aem. R$ 0,00
65 Férias Proporc 6/12 avos RS 950,96 6?: Fé:af }Ienc. Per. Aquis. R$ 0,00 68 Tergo Constituc. de Fériag R$ 320,32
69 - Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso-Prévio
=, /dias R$ 0,00/ indenizado) ¢ R$ 0,00|indenizado) R$ 0,00
99 Ajuste de Saldo Devedor R$ 0,00| TOTAL BRUTO R$ 2.168,30
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor |Desconto Valor
100 Pensdo Alimenticia RS 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 1S l;fa.ggiamamemo 13° R$ 0,00
103 Aviso-Prévi 106 Vale-Transport: 112.1 Previdéncia Social
indenieada. /il R$ 0,00 P R$ 33,96 9 R$ 42,03
;ﬁfri:m“ Social - 13° R$ 22.70 114.1 IRRF R$ 0,00 114.2 IRRF sobre 13° Saléario R$ 0,00
@ |'r. o
Lar Séo José
CNPY: .03
TOTAL DEDUCOES R$
VALOR LiaQuipo R$ 2.070,61




| TERMO DE QUITACAO DE RESCISAC DO CONTRATO DE TRABALHO |

[EMPREGADOR

01 CNPJ/CEI 02 Razéo Social/Nome

18._%_7.179!0__(.101-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
TRABALHADOR

10 PIS/PASEP 11 Nome

162.03559.42-4 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

17 CTPS (n®, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento| 20 Nome da Mie

2?1644_3 - 0060/ MG 129.954.306-50 | 03/08/1994 MARIA APARECIDA MARTINS
ICONTRATO

22 Causa do Afastamento
Resciséo contratual a pedido do empregado

24 Data de Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastamento 29 Penséo Alim. (%) FGTS
22/09/2023 12/03/2024 12/03/2024 SJ1 0,00
30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

No dia 21/03/2024 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.° 15/2010, o efetivo pagamento das
verbas rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de RS 2.070,61, o qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte
integrante do presente Termo de Quitagéo.

\ A A L / il de de f _ * j"i
/
" A
Mério-Licio Freitas

150 Assinatura do Empregador ou Prepasto Presidente

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO Lar 880 José SSVP

Evaldo Modesto de Avila CNPJ: 18.287 179/0001-03

S0CIO ADMINISTRADOR

CAALL pl . A7. |2 .L 2O

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador
o~
[156 Informagaes & CAIXA: j

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.,
Pode o trabalhador iniciar ag#o judicial quanto aos créditos resultantes das relagdes de trabalho até o limite de dois
anos apés a extingédo do contrato de trabatho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicio Federal/1988).
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Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(3332201410169735015
20/03/2024 14:14:15

L
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 290 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.

Agéncia (sem DV) 1

gsqnla corrente (com 342835048

CPF 129.954.306-50

Nome favorecido CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nuimero documento 32.001

Valor 2.070,61

Destinagéo 0

Data transferéncia 20/03/2024

"C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  AQBFOCS53B208C962

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 20/03/2024 14:12:36

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacdo efetuada com sucesso.

20/03/2024 14:14:15

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

gy
o=y

& |
~ L/
h p

apj-autoatandlmmlaﬂndax.htrnl?v=2.26‘Z#Jtemplatef-zFpendancias-—zFGTPY.bb%aFdisponivatCelular:sim "



@

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

PEsAovicenTEDEPAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Claudineia Aparecida Martins de Melo

Fun¢do: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12x36

Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga

02 18:47 23:35 00:29 06:57 | X. . A

M ALil 2o Ad i ; i : 12 14
03 Folga Folga Folga Folga '

04 18:57 22:14 23:14 06:55

05 Folga Folga Folga Folga

06 Falta Falta Falta Falta X ¢

A 07 Folga Folga Folga Folga

08 | 1842 | 2218 | 2315 06:47 | X, L.

09 Folga Folga Folga Folga

10 Falta Falta Falta Falta

11 Folga Folga Folga Folga

12 Pedido | Dispensa | Pedido | Dispensa

13

14

15

16

17

18

19

20

21

- 22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

eitura Municipal de Jodo Monlevade
i COM O ORIGINAL.
m.lmgzgaﬁ

cu

1 AR, 7 49

W

\',_L.\.JI_}
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

COMPROVANT.DO
L. COMPROVANTES DAS DESPESAS S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO (i
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
. : Aux.
1) Rita de Cassia Frias | Agministrativo Margo/24 R$ 1.691,20 03/04/24
Auxiliar de
2) José Camilo Bispo Servigos Margo/24 R$ ,/ 1.532,17 03/04/24
| ¢ Gerais
I Auxiliar de
3) Gl an S Servigos Margo/24 |R$ , 1.62278|  03/04/24
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Antbnia Silva Servigos Margo/24 R$ / 1.623,27 03/04/24
Goncalves Gerais
) =52 . Auxiliar de
5) Véleria Cristina Morais Servigos Margo/24 R$ / 1.739,40 03/04/24
de Souza Gerais
6) Maria de Lourdes Auxiliar de ,
Nonato Xaxier Cozinha Margo/24 R$ / 1.17547 03/04/24
Maria Lediane de Souza taha
i Mossia Corthieira Margo/24 |R$  / 1.274,11 03/04/24
Fernanda de Freitas b
i Gantes Cogtasn Marco/24 (RS / 1.531,23 03/04/24
o Alexsandra Aparecida | cyidador de
Vasconcelos Idosos Margo/24 R$ / 1.800,78 03/04/24
10) Roseli Aparecida da Cuidador de
Silva S Margo/24 |R$ , 1.970,33 03/04/24
Regiane Gongalves da ;
» a0 Cudadorde | Margora RS , 1.551,33| 03104724
i ini A Proporcional a 18
12) Gleiver Maxminiano Cuidador de ;
Lammas Idosos Dias R$ 1.069,76 03/04/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  18.581,83
mfeitura Mumclpal ce Joau Momevade
INFERE COM O ORIGINAL.
L% S L O R f
Mario LUcio Freitag gax joes SSVP Contador tidade 49
Presidente Lar SaonNmisé8.267.179/0001-03 Evaldo Modesto de Avils ~
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

PesiovicentEDE PAULO | AR SAD JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Justificativa: Transferéncia de Recursos”

Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recmrsos préprios ,da OS8C, n® 1215-1, no
valor de R$ 2.760,96 (dois mil, setecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos).

1) Transferéncia para Pagamento integral de salario do funcionario Gleiver Maximiniano
Lammas. O pagamento deste funcionario foi rateado entre as duas contas da OSC, pois
do dia 01/03/2024 a 12/03/2024 ele recebeu sey Pagamento através dos recursos préprios
da OSC e do dia 13/03/2024 a  31/03/2024 ele recebeu através

E o que nos cabe justificar e afirmamos que ndo ocorrera este tipo de erro nas proximas
prestacdes de contas.

GERENCIADOR
CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta: 0607 | 003 | 00001215-1
Data: 30/04/2024 - 14-33

Més: Abrilf2024

Periodo: 3 -3
Extrato
Data Moy, Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 2.780,22¢C
02/04/2024 000000 SALDO DIA 12.760,82 C
03/04/2024 000001 CRED TED 2.760,96 C 15.530,78 C
SAC CAA: 0800 726 0101
Pessoas com deficincia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: DRDO 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104 M ! i N
Lar 880 José Ssyp



______ Banco do Brasil

| G338030900302708025
8 { Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 08:10:34
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.301 o '{ TN
__Valor 2.760,96 Méﬂo Luc:o éﬂ
Jestinagdo 0 Lar Sﬁo
Data transferéncia  03/04/2024 CNPJ: 18, 257 179,0001 03
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  F7CF2EC732DFA24C
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:32:27
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34
Transag&o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

g
A
e

17

m:!!moatendlrnanto.bb.eom.bn‘apf-aoi-autoatendimentoﬂndex.html?v=2.27‘0#!temptatef—-2Fpendenclaé-zFGTPY.bb%aFdlsponlvelCemIa|=stm




LAR SAO 208€ DA SOCIEDADE

prslovicentEpepauo L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Auxiliar Administrativo”

Referente a parcial n° 08, informamos que neste més de margo/24, a funcionéria precisou
fazer horas extras, e como o termo nao contempla ela iré receber salario do més com
recursos da parceria e as horas extras com recursos préprios, conforme tabela abaixo;

Rita de Cassia Frias
Pago com Recursos Pago com Recursos
- Total Liquido Préprio Publico
alario :
Referente a 30 | R$ 1.782.98 Horas Extras/ Reflexos Horas Normais I
dias R$ 250,22 RS 1.691,20

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Mério Licio Freitas — Presidente do Lar Sao José
Ma:fopwqb Freitas
840 José SSVP
CNL!E'aJ‘; 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

SR

—

il

%)



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsiovicentepe Ao | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Promover servicos de Auxiliar Administrativo para atendimento

aos idoso”

- Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
03/04/2024, da conta bancéria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
~. Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recursos proprios da OSC, n® 1215-1, para

E o que nos cabe justificar e afirmamos que ndo ocorrera este tipo de erro nas préximas
prestagdes de contas.

Rita de Cassia Frias
Pago com Recursos Pago com Recursos
Saléri Total Liquido Préprio Publico
alario .
Referentea30 | R$*  1.782,98 |Horas Extras/ Reflexos Horas Normais
1 dias R$ 250,22 | RS 1.691,20

Joao Monlevade, 08 de Maio de 2024

g ¥ "

Prm
Lar 880 José Ssyp
Mério Licio Freitas — Presidente do Lar sng-g’? 179100103




Banco do Brasil

‘ G332081138986147013
. Transagdes Pendentes, assinar, liberar 08/05/2024 11:43:15
T
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LARSJSS VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQO MONLEVADE
DCsl;m corrente (com 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LARSAOJOSEDASDCDESWCENFEDEPAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 50.801
Valor 250,22
“Mestinacdo 0
Uata transferéncia 08/05/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB BB4A521CFF7476F7
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 08/05/2024 11:40:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BAS |08 UB/Ub/2024 11:43:15
Transacao efetuada com suUCesso,

TmMoMmmmMmGERALDOFERREIRAMSTDS.

s oy ob,
bt h -

———

coiondimente b com brionf ani

——rrns

culcatendimentolindox htmi?y—2 29 Of kot

mpiate/~2F pendenciac~ 2F CTOY bos aF.

SispenivelColular—sim
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DESAO VICENTE DE PAULO  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomenio 08/2023
Meta: “Promover servigos de Auxiliar Administrativo para atendimento
aos idoso”

- Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
08/05/2024, da conta bancéria especifica da parceria, n® 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recursos préprios da OSC, n°® 1215-1, para

de abril/24.

E o que nos cabe justificar e afirmamos que nao ocorrera este tipo de erro nas préximas
prestacdes de contas.

OB/052024, 1310 Gerenciad-or —CAIXa

GERENCIADOR
CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta: 0607 | 003 | D0001215-1
Data: DB/05/2024 - 13:11

Més: Maio/2024

Periodo: &-8
Data Mov, N, Doc. Historico Valo Saldo
08/05/2024 000001 CRED TED 250,22 C 16.574,87 C

SAC CAINA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva 0BOO 726 2492
Ouvidora: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

JOao Monievade, us ae maio ae zuz4

s

Lar
CNP - %mmm

Mario Licio Freitas — Presidente do Lar Sio José

6‘94



MM VAN io Vo THRAVLY

e ey - oo

NPJ:

18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
T Cadge  Woma 3o Teraontie — CBO L —
83 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissido: 26/09/2022
‘4digo Descriggo Referdncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.352,96 g
10[ HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 338,24
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 48,43 |
207| HORAS EXTRAS 75% 15,00 201,79 -
205| SEGURO 4,90 4,90 ;43
998| I.N.5S.5. 7,91 153,54|| & ]
i
E
Tolal de Vencimenios Total de Descontos L
. 1.941,42 158, 44 {ﬂ 3
T =] 1.782,98 ”}
Salinio Base Bal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.O.TS do Més Bass Cikc IRRF Faiea IRRF
1.691,20 1.941,42 1.941, 42 155,31 1.787,88 0,00
i

José SSVP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
B T ™= L T
B3 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissio: 26/09/2022
ddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.352,96
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 338,24
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 48,43
207 DRAS EXTRAS 75% 15,00 201,79
205; cEGURO 4,90 4,90
998} I.N.S.5. 7,91 153,54
} Total de Vencemenion Total de Desconios
1.941,42 158,44
oortigueo L 1.782,98
Satdric Base Sal Contr. INSS Base Cilc. FGTS FGTS doMds Base Cik. IRRF Faixs IRAF
1.691,20 1.941,42 1.941,42 155,31 1.787,88 0,00




GERENGIADR » @

4
Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagéo: E0036030520240403133320b996e69b0
Descrigdo: salario

Data e Hora: 03/04/2024 as 07:33:14

Valor: RS 1.782,98

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
"\ CPFICNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino ;/'
- - L.-‘;-"
Nome: RITADE CASSIAFRIAS Maério\Ldcio Freitas
CPFICNPJ: ***338586** Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0n01-03
Instituicdo: BCO BV S.A.

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdo presente neste
___comprovante. .

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAC vicenTEDE PAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Lara njeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rita de Cassia Frias

Fungdo: Auxiliar Administrativo  Carga horéria: 44 horas semanais

Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida i Assinatura
01 07:01 1202 | 1300 | 16:05 [ X Wil
02 Sébado | Sébado | Sibado | Sabado i
03 Domingo | Domingo | Domingo Domingo

04 07:00 12:01 13:02 17:03 | X %r sl
05 07:02 12:00 13:00 17:00 | X Gl rzdD
06 07:01 12:06 | 12:59 17:00 | X Whoudo
07 07:05 12:04 13:02 1705 | X @hornd)
8 07:00 12:03 13:00 16:04 | X ,Qﬂdf
09 Sdbado | Sibado | Sabado | Sibado :
10 Domingo | Domingo | Domingo Domingo

11 06:58 12:00 13:01 17:00

12 07:02 12:09 13:05 17:01

13 07:00 12:03 13:06 16:59

14 06:57 12:06 13:03 17:00

15 06:59 12:00 13:01 16:02

16 Sébado Sabado | Sadbado | Sdbado

17 Domingo | Domingo | Domingo Domingo ,

18 07:00 1202 | 1302 | 1702 | X Qression
19 07:00 12:01 13:00 17:02 | X e
20 07:01 1204 | 13:01 | 17:00 [X W .2/
21 07:01 12:03 13:00 | 17:04 [x Q. o)
R 07:00 12:04 13:01 16:07 [ X Whopdin)
23 Sébado Sabado | Sabado | Sabado

24 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

25 07:01 12:02 13:00 17:01

26 07:00 12:01 13:01 17:02

27 07:03 12:02 13:03 17:03

28 07:02 12:03 13:08 17:02

29 Feriado Feriado Feriado Feriado

30 Sébado Sabado Sabado | Sibado

31 Domingo | Domingo | Domingo Domingo

-

/

Mén'ibicio Lraitas

Presidente
Lar S&?José SSVP

CINBSRAPZ HTROLLES

/ "\
A
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 ﬂﬁ-/
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

85



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OF sdo vicenTe DE PAULS  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Fornecer servigos de Limpeza, organizacgao do espaco fisico da
OScC.”

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2024

P

. Presidente
NP T8 TSP

Mario Licio Freitas — Presidente do Lar Sdo José



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

PEsfoviceNTEDE PAULS LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Auxiliar de Servigos Gerais”

Referente a parcial n° 08, informamos que neste més de margo/24, o
funcionario José Camilo Bispo sofreu um acidente onde Fraturou a
extremidade distal do radio lado direito ‘trauma no punho”, desta forma nao
conseguiu assinas as documentagdes legivelmente. O funcionario
encontrasse afastado, apés seu retorno aos servigos, caso haja necessidade
0 mesmo assinara as documentagées novamente.

Jo@o Monlevade, 10 de Abril de 2024

e
/

o
Mario Licio Freitas'- Presifente do Lar Sao José
Mério Lucio Freitas
320 Jos6 SSVP
ONB. 18 287 176/0001-03




e PeeR HR Ol UR o YICENTE DE PAULO
ZNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
T thage Vo BRrsa
51 JUSE CAMILO BISPO 214320 L i
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissido: 07/06/2013
Zodigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS €6, 00 424,48 i
5| HORAS AFAST.INSS (B/DOENC 7,33 47,17 :
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 14,67 94,35 § i
BoY /| HUKAS AFAST. B/DUENCA C/DLIR, INTEGRALS 22,00 141,50 g
3524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 Dias 110,00 707,50 r
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57 E
202 | REFLEXC ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 54,71 g i
285| SEGURO 4,90 4,90
988 | DESCONTO HORAS AFASTADAS 7,33 47,17 ;
Y98|I.N.S.8. 7,50 74,14
48| VALE TRANSPORTE 84, 90 84,80 ®
VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
I . - e + am b= = e — o —— " o, §
com Rmsos Puul(os 18510 Gue <2 £97.1c0s | iora M orastacas H
.de@ Fomento 6 /uu 0s materiais fofam recebigos g
o |
n B8 L8002 | o5 o4 02 |
3 L‘““-"‘ R L — Totel de Dowcontny
"1-:,, te o i 3 o de A
~—. Presidente | SRR, el RS o 1.743, 28 211,11 '
ar S50 Jos da SSVP M Prssidve I ' :
t ar Sdo José da SEUP | oo = 1.532,17 \'
Salliens Base Sal Conlr INSS Base THc FOTH =S i‘;—\:.snﬂi L= Faing IRRF
1.915,80 388,61 2.9586, 311 135,03 1.621,87 G, 00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD
CNPJ: 18.267.179/0001-03 ; CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T"‘W B - T T N T
94 JUSE CAMILO BLISPO 214320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 07/06/2013
—_— _ S ——— R
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 66,00 424,48 i
5| HORAS AFAST.INSS (P/DOENC 7,33 47,17
Q| HORAS REPOUSO REMUNERADO 14,67 94,35 i §
- HUBRAS ArASY. HrOOENCA LJ/LJLR.J.N'J.'E.GMJ.S L2, U0 141,50 s
8524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 DIAS 110,00 707,50 s
Z01| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,87 ]
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 54,71 i i
205 | SEGURD 4,90 4,90(| 2
588 DESCONTO HORAS AFASTADAS 7,33 47,17
9981 1.N.5.5. 7,50 74,14
48| VALE TRANSPORTE 84,90 94, 90
9564} VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 ]
i
|
Total e Vencmeras Tolal g2 Descomoy l
1.743,28 211,11 ’ 2
e = 1.582, 17 \l
G Base Sal Coner INSE Base Céle. FGTS. FETS 00 Mg Base Cak: (REF Faas IRRF
3.415, 60 388,01 1.650,11 135,065 1.62%,87 G,00




2|

Transagées Pendentes, assinar, liberar

DOC ou TED Eletrénico

3334031108843522015
03/04/2024 11:14:41

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LARS S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem Dv) 607 JCAT MONLEVADE
Conta comrente (com
DV) 332826
CPF 877.625.796-72
Nome favorecido JOSE CAMILO BISPO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 40.312
Valor 1.5632,17
~—, Destinaggo 0
Data transferéncia 03/04/2024
"C" - CPFICNPY
diferente
Autenticagio SISEB B4190D4FDA4F4F28
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 11:13:12
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 11:14:41
Transacdo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS. _
f/. &
‘LC:L R
Mério'Licio Frejtas
Presidente

Lar 830 Josg

CNPJ; ﬂat.zs'.f_wgmmES 1'.03




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
pE sho vicenTe DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N®11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: José Camilo Bispo
Fungdo: Aux. Servigos Gerais ( Faxineiro)  Carga horaria: 44 horas semanais
Periodo: Margo/2024
Data J Entrada ! Saida Entrada | Saida Assinatura
— | k09 | 1213 | 134 | 1705 | Folha de Ponto sem assinatura, motivo
02 Sabado Sabado Sdbado Sdbado na Nota Expl icativa.
03 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 07:10 12:10 13:10 17:05
05 07:06 12:09 13:07 17:06
06 07:03 12:04 13:06 17:07 |
07 07:04 12:07 13:06 17:09
J8 07:07 12:03 13:05- 16:12
09 Sdbado Sabado Sdbado Sabado
10 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo
11 F_c—alga Concedida pelo Presidente
12 Folga Concedida pelo Presidente
13 Atestado Médico Atestado Médico
14 Atestado Médico Atestado Médico
15 Atestado Médico Atestado Médico
16 Atestado Médico Atestado Médico
17 Atestado Médico Atestado Médico
18 Atestado Médico Atestado Médico
19 Atestado Médico Atestado Médico
20 Atestado Médico Atestado Médico |
21 Atestado Médico Atestado Médico |
22 Atestado Médico Atestado Médico
\23 Atestado Médico Atestado Médico
| 24 Atestado Médico Atestado Médico
| 25 Atestadn Médico Atestado Médico !
26 Atestado Médico Atestado Médico |
27 Atestado Médico Atestado Médico
28 Atestado Médico Atestado Médico
29 Atestado Médico Atestado Médico ‘
20 Atestado Médico Atestade Médico |
[ 31 Atestado Médico Atestado Médico ]
2 d.i_a_t
Mério Lacio Freitas
Lar 830 José SSVvP o
K18 2m0R 400 ®

Rua: Padre Eustidquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG -

------ -

CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
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:.“[ JSUS SISTEMA UNICO DE SAUDE ; .

l PREFEITURA MUNICIPAL pg HOAD MON_EvaDE ko bl 101900 ——

ATESTADO Mépico

ATESTADO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QuEe O(A) SR.(A)

2 N N - T FOI ATENDIDO(A)

{IDENT oUu REGISTRO)

3 Do
{CLiNica ou SERVICO) (HOSPITAL - AMBULATORIO)

NO DIA 72 [R2/2e; As HORAS
NECESSITANDO pg .2 Zs ) DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVOS
DE DOENCA.,

Cip =
——
ASSINATURA DO PACIENTE Oy RESPONSAVEL

ey 3 .5-‘42‘-.?/-"5’
LOCALEDATA

LS



Jodo Monlevade - MG

ATESTADO

I P g 7 4 . gt
- Atesto para os devidos fins, que___ /7 / O PG

/é' ff"W-V
' 7 s
“esta sob cuidados médicos sendo portador de /4&:’25751

¥ - P & -
T apdiy el (P (' S 5LS

' 4 1
devera ficar afastado de suas atividades J} GO

durante_ () s

Jodio Monlevade, /&> &3 | <4




AN AV JiYol Un oVCe UL o YVAILOINLILD Vo DDAUVLY
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
TS Nawe 4 TugeEs i L T
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 01/07/2016
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943, 31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
3697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR,.INTEGRAIS 36,67 235,84
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 67,38
205 SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,80 137,70
, B | R
Pago com ReCLII'SOS PUbnﬂos , Alzalo que os karvicos forsm pragtacas i
|
Pafcena -Termo de Fomemo 8 /00 08 malrriais foram recebiios |
i B r N\ -5
Em (.?d /.Q4..724] !
2 2 » }
ﬁusideht . B ... SR ;
Lar S3o José da SSVP o Presigen e =i
A man Jyel da SEVVRP niluwm Tousl de Desconton
., R s 142, 60
P 1.622,78
Saléro Base Sal. Contr. INSS Bans Cilkc. FGTS F.G.TE do Més Base Cilc. IRFF Fan IRRF
1.415,00 1.765;38 1.765,38 141,23 1.627,68 0,00
AR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
Vo S Vs sep DerErea T
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissédo: 01/07/2016
‘odigo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 36,67 235,85
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84
201 NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 LFLEXOQO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 67,38
205| SEGURO 4,80 4,90
998| 1.N.S.S5. 7,80 137,70
Tolal da Vencimantos Total de Desconton
1.765, 38 142,60
viorliuda ) 1.622,78
Salirio Base Bal. Contr. INSS Base Céic. FGTS FG.TS do Mis Base Cikc. IRRF Faiza IRRF
1.415,00 1.765,38 1.765,38 141,23 1.627,68 0,00

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

»

€<



WP T e Banco ao orasil

DOC ou TED Eletrénico . et gl
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta comente §8533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 2680 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta comente (COM 764218030
)
CPE 083.526.836-59 o~
Nome favorecido GLEICIELE DO CARMO CAROLINO A 2
Finalidade CREDITO EM CONTA T A
Numero documento  40.303 Maério Licio Freitas
Valor 1.622,78 Presidente
Lar 880 José SSVP
Destinagao 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia  03/04/2024
"C" - CPFICNPJ
. diferente
Autenticagdo SISBB  309E6BDBDAG368E1
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:35:52
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34
Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

: \ _'L-\‘?J
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/i ndex.htmli?v=2.27 O#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim éf'l

~ -3



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
S Folha Individual de Ponto
Funcionario: Gleiciele do Carmo Carolino
Fungdo: Aux. Servicos Gerais (Faxineiro) Carga horaria: 12/36
Periodo: Margo/2024 T
Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida Assinatura
01 Atestado Médico
02 Atestado Médico
03 Atestado Médico
04 Atestado Médico
05 Atestado Médico _
06 07:58 1212 | 1312 | 17:02 Xooclolle de Conglon
07 08:01 1209 | 13:08 | 17:05 | %/ weiol, A€ Cog
'8 Folga Folga Folga Folga [~ i
09 | 07:00 12:07 | 13:08 | 16.04 duTM,
10 07:01 12:06 | 13:06 | 16.02 m L Can & .
11 Folga Folga Folga Folga
12 08:02 12:12 | 13:11 | 17:02 xg_uq,_,l(, ode C L 27,
13 08:01 12:09 13:08 17:01 nle oo & o
14 Folga Folga Folga Folga gl X
15 06:57 12:15 13:13 SIB2 X eacke e C P
16 07:01 12:12 13:11 16:01 et e CELs
17 Folga Folga Folga Folga /
18 08:01 12:12 | 13:09 | 17:02 L,,{,U_L ke Ao © Vet e
19 08:00 12:00 13:01 17:01 Koo als e CC-, el o
20 Folga Folga Folga Folga | ./
21 06:59 12:14 13:12 17:02
22 | o701 12:07 | 13:06 | 17:01
-3 Folga Folga Folga Folga
4 | o702 1213 | 13:12 | 1602
25 08:01 12:06 13:07 17:01
26 Folga Folga Folga Folga
27 08:02 12:09 13:10 17:02 r 4 Z
28 08:01 12:06 13:05 17:01 72@,@& ot - (‘( e« By
29 Folga Folga Folga Folga %4
30 07:02 12:08 | 13:07 | 16:02 xqm,_d,g sle CUas Ve
31 | 0701 [ 12:04 | 1305 | 1601 Xolecolrole Clhose . ]
{ { / mmnmpmdeéo&ﬂ o
o - COl
Mério Liicio Freitas
Lar Sdo José Sg
CNPJ: 18.267 179/0001 A
Assinatura Presidente @

Rua: Padre Eustiquio, ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail. com



SRR T ™ [ Hosptal
N o | Dia

C@H’rer

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que C;LQ/LUPHJ da QV/V"D Cd/\.ﬂﬂl,\,

estd sob cuidados médicos sendo portador(a) de Jou

deverd ficar afastado(a) de suas atlvldam—m\l&

durante O) (\Mf)) d/\d-o

Jodo Monlevade, 99 102 1))k

& AT
Assinatura do médico % i X . a
— L
Séo
CNPS: uam.oa

S " onEs:we steeos
Rua Ricardo Leite, 405 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG
CEP: 35.930-017 - Tel: (31) 3859-1000 | (31) 98713-1700 - www.medcenterhospitaldia.com.br

. a e

s Jodo Moneva
Municipai de

oF

i




SUS+ SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS ﬂ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE v JOAD
MONLEVADE

ARG | iae

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedido, que 0(a) Sr.(a) %@(Aﬂ

oo Carvur & C&J—L@DA e

(IDENT OU REGISTRO)

foi atendido(a) Eaﬂt L us oy

(CLINICA DU SERVIGO)

do —— a4 —/  nodia_0l /O3 | 2024  as

(HOSPITAL - AMBULATORIO)

horas. Necessitando de oY ( %&4’#«9 ) dias de
{FO‘REKTENBO'I
repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.
CID: %247

Assinatu%do paciente ou responsavel

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89312 DE 23/01/84. E
RESOLUGCAO CFM - 1180/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




o

LAR SAOC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO )
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal \"j
Mensalista Marco de 2024 &
= Codge __ Wome do T GncionBno T Teparamenio W | <'}j';,-_.
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1 I, =
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissio: 08/08/2023 —
Codigo Descrigao Referéncia Vendimentos Descontos "(1
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 i J
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 .435
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 £
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 1 ’:"5
205| SEGURO 4,90 4,90 f‘s'
998| I.N.S.5S. 7,80 137,75 <3
g. S
£
. N
Pago com Recursos Pdblicos ( - -t et &
Atestc s sefvigas jors restafios |
e’ia. M Ao
’arc Termo qe FO"!ento 8/uu os matsriais foram recebidop ‘ i
Presidente A e i §
Lar S0 Josédassvp |-l o o | ;
' -Vl e -4 [l wk W ¥ 1 t r-\
1 H ¥ :“':_"" - | Yo dn Vrimaricn Toul de Descontos o
1.765,92 142,65 OQL £
Vol [0 1.623,27 :"j
Saliirio Base Sal. Contr. INSE Bose Cilc. FGTS F/G.T.S do Mis Base Cilc. IRFF Fuoa IRRF :
1.415,00 1.765,92 1.765,92 141,27 1.201,12 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal »
Mensalista Marco de 2024 T
= Cadgo __ WomedoFunconano [+ 0] Deparamenio L2 T — ‘\§\
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
7 ' INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
2us| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.5S. 7,80 137,75
Total da Vencimanios Total de Descortos
1.765,92 142,65
T = 1.623,27
Saldeo Dane Bal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS FATS do Mis Basa Cilc. IRRF Faixz IRRF
1.415,00 1.765,92 1.765,92 141,27 1.201,12 0,00

prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
v
S isinatura/N ptricula




UAIUAILULR, US.UC

DOC ou TED Eletrénico :
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58633-5 LAR S J S SVICENTE PAULO

Sanco ao Srasi

S AT e e L T 1T AP i AT A e A N S R L LY SRTI

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Canta comente (com 587429
CPF 070.755.206-01
Nome favorecido HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES /
Finalidade CREDITO EM CONTA N L
Nimero documento 40304 o oy
m F . L ) H
o Mério Lucio Freitas
Valor 1.623,27 i
Destinagdo 0 Lar 830 José SSVP
- 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 03/04/2024 CNPJ: 18
“C" - CPFICNPJ
_ diferente
Autenticacao SISBE  537C1FD0OS6860E16
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:37:10
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34
Transacéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.27 0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  4/7



-

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Herminia Antdnia Silva Gongalves

Fungdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga hordria: 12/36

Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida . Assinatura
01 08:00 12:06 13:09 1700 | XM, e Q. $ Ganlalvi,
02 Folga Folga Folga Folga = = vt
03 06:57 12:07 13:08 16:01 /?,W - e h;u.m_m,a
04 08:00 12:00 13:04 17:00 X7 ( gt o i 8 J” ﬁ)m),;o
05 Folga Folga Folga Folga J
06 07:59 12:15 13:12 1701 | X0 pninain 13, 5 G o sty
—.07 07:58 12:13 13:08 1702 [ X700 ngnin e S Gontzalaxa
08 Folga Folga Folga Folga ¢
09 06:58 12:12 13:08 1602 | X pnihiin (3. S . Gonlalit,
10 07:00 12:04 13:06 16:05 | X. ;]g‘ erainnin 13, 8. onlalhses
11 Folga Folga Folga Folga grens
12 08:03 12:09 13:11 17200 (X, ihas B, % . G ;Mg 2t
13 08:01 12:07 13:08 17:02 (Xl iinsn 1B . YO tolioe,
14 Folga Folga Folga Folga v d
15 06:59 12:12 13:13 17:00 | X L] pahsa @S chﬂﬁh
16 07:00 12:15 13:11 1600 |[XHP o acin @ S Honlaline,
17 Folga Folga Folga Folga ‘ J 3
18 07:59 12:08 13:09 17:05 f{_L 1 ’“‘WVV‘*‘—* ‘{;L \5 4-3114_‘_)& Ut -
19 07:59 12:01 13:01 1708 [ XHpn onitwa e B. ST Ydonialise,
20 Folga Folga Folga Folga il '/
21 06:58 12:06 13:04 17:02 | X %00 peuina & . S, Yonfalivéo
22 07:03 12:04 13:05 T [ XHE, ot A ‘EJ; nCo (180
23 Folga Folga Folga Folga i o
24 07:01 12:04 13:03 1603 | X i . S . Qonadue,
25 07:59 12:03 13:04 701 | e (A 8. B0 Colis
26 Folga Folga Folga Folga Sas &
27 08:00 12:04 13:02 17:02 [ X Hpgrnurnn s, 1. S . Yo DU,
28 Folga para ajuste de escala : PN
29 Folga Folga Folga Folga
30 06:59 12:06 13:07 16:00 | X f‘m I AP g %ﬂm& 197,
31 06:58 12:04 13:05 1601 (X% ioui A, S ?mr\ £a0h9eq

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—TE Wowe e TandenE i Teseieren i~
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SQUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 17/01/2024
Cédigo Descricgo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
210| REFLEX0 FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 24,70
209| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,88 149,23
Pﬁblk 3esl 8 us sar\figos foram presiacps |
0 com Recursos 0s 8510 qus s senficos foram presiacps
P ceria- Termo de Fomento 8 /ou 03 materiafs foram recebidos
N\ - y " /_)\‘ a n PaceA 5
nl Qo £ 022 Eml? (1047 44 . §
TN wfot 4 ,L 5
%slmte st _.._.-,....‘......tic;ﬁ;;.. fl.;; . S TR A e
I ar a0 Jore da GQVEP | Totsl de Vancimentos Toial de Desconios (_‘“_
i 1.893,53 154,13 || <O
v ligiie > 1.739, 40 '(;j
Salsrio Base Sal. Contr. INSS. Base Cike. FGTS FG.TS doMés Base Calc. IRRF Faies IRAF
1.415,00 1.893,53 1.893,53 151,48 1.328,73 0,00
LAR SAQ JOSE DA 50C DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T Nem B Twdede T Beparamer T
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOQUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 17/01/2024
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
20| REFLEX0 FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 24,70
. +| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,591
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,88 149,23
Total de Vencimonios Total de Dascontos
1.893,53 154,13
Voirtigide L) 1.739,40
Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Ciic FGTS FG.7.8 do Mis Base Céic. IRFF Fabm IRRF
1.415,00 1.893,53 1.893,53 151,48 1.328:73 ,00

10

)




03/04/2024, 09:54 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULOD

Creditado

Banco 536 NEON PAGAMENTOS S.A INSTITUICAO DE PAGAMENTO

Agéncia (sem DV) 655

Conta corrente (com

ov) 223081302 !

CPF 060.055.816-94 l/

Nome favorecido VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA i -‘\._.-"-—’J‘*-—

Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Lucio Freitas

Nomero documento  40.309 [

. § 9584 Lar S8&o José SSVP
82 CNPJ: 18.267.179/0001-03

Destinagéo 0

Data fransferéncia 03/04/2024
—. "C"-CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB = DB8590468E34856E

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:40:56
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:55:06

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por. JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  2/3



e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Valeria Cristina Morais de Souza

Fungdo: Aux. Servigos Gerais (faxineiro)

Carga horéria: 2x1

Periodo: Margo/2024

T

L

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 08:03 | 12:04 | 13:02 1705 | X | Nowio Sunt oc oo \ -
02 07:02 12:09 13:10 16:02 | XL Nz o ¢ s w \, MW
03 Folga Folga Folga Folga
04 | 08:02 | 12:04 13:03 R X TNt s Vandn Y08 s & o~ o
05 07:57 12:08 13:08 17:01 | X \mh_:. Vonticod Ovoaai. . Ao
06 Folga Folga Folga Folga
L. 07 07:59 12:12 12:13 17:03 | X\ : \M\L\mwm j
08 06:58 12:19 13:18 16:05 ; : \]
09 Folga Folga Folga Folga
10 | 0758 | 12:12 13:10 01 |X Lebas e L\n N> e m & Nos e
11 07:59 | 12:08 13:09 17:00 | X\l 0 W o S0asionn S Npueoal
12 Folga Folga Folga Folga
13 | 0758 | 12:04 | 13:05 16:59 | X'| ,,Mm\{h mimmi‘“\m% W, P
14 07:54 | 12:06 13:07 16:59 | xq N, s onns. \NOAO PR
15 Folga Folga Folga Folga .
16 | 06:59 | 12:14 13:12 1559 | X LoVan | Luadiond o ia X D ;, j
17 | 06:58 | 12:04 | 13:05 15:58 | XU Dan Lo~ S a0 ook s & N 15
18 Folga Folga Folga Folga
19 07:56 | 12:14 13:11 1701 | X e s Vb re O Oen Do N Aonngt
20 07:54 12:10 13:10 1700 X9 N.{ " g OEAD A - SR
21 Folga Folga Folga Folga \
22 | 0756 | 1247 | 1318 17:06 | X Lol N o Moans S Now s o
23 06:58 | 12:06 13:05 16:02 | X \,oum.;\.\;\.&{:rw\\wm e \.?,g..
24 Folga Folga Folga Folga
25 07:59 12:16 13:14 17:02 | X \\m.n..\..u\- X n Sl oy B8 M Ne \mwh
26 | 06:55 | 12:10 | 13:09 1601 | X Lhu/aion undi e o Xaonoun & R ou o
27 Folga Folga Folga Folga 0 v
28 06:57 12:23 13:23 16:06 | X'
29 07:53 12:06 13:05 17:02
30 Folga Folga Folga Folga
31 06:59 12:05 13:06 16:02

Rua: Padre Eustéquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 -

e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



AR SAQC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T o e Tannis g L L
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 04/09/2023
sdigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
1697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84
42| HORAS FALTAS DSR 7,33 47,15
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S5.S. 7,50 102,58
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
1564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
L -t e - e o—a—
Fago Com ReCl.lrSOS Pub“COS “te310 Qus @S sarvjgcs joram prestacss f
a’tel'ia-Tel'mo de Fomento 8 /uu os malerials foram recedidos i
Qg L 2022 |
o ' N M >/
. m X .
u‘“’ {’:\_’\_—- A [J Em M. / % w\-{ : /—{4”.‘.. |
f*t i s I i
Presidente MR ™ o 0 i, TR
32 SSVP Pr e |
tar ‘ia") Jasg da SSVP j - .
B I 1.415,00 239,53
VolorLiooka 3 1.175,47
Saldric Base Sal. Contr, INSS Bass Cilc. FGTS F.G.T.S do Mda Base Cilc. IRRF Fatca (RRF
1.415,00 1.367,85 1.367,85 109,42 803,05 0,00
AR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
TS Wowe do Funconino - - T e
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissao: 04/09/2023
-
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84
427<0ORAS FALTAS DSR 7.33 47,15
205 EGURO 4,30 4,90
998]| I.N.S.S. 7,50 102,58
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
1564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Tots da Vencmanios Total de Desconios
1.415,00 239,53
Valar Liguido :> 1.175,47 ‘
Saldria Base Sal. Contr. INSS Base Cile FGTS FG.TE do e Base Célc. IRRF Fanam IRRF
1.415,00 1.367,85 1.367,85 109,42 803,05 0,00

ipal de Jodo Monlevade
prefeitura Municip NAL.

O ORIC
e
~idoh




03/04/2024, 09:08 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

%ﬁa corrente (com 592600

CFF 041.078.246-75

Nome favorecido MARIA DE LOURDES NONATQ XAVIER J _1,{' :

Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Lua*o‘;:“é’l

Nimero documento  40.305 residents as

Valor 1.17547 CNI!-:.E{ José SSvp

Destinagdo 0  18.267.179/0001.03

Data transferéncia 03/04/2024

__ "C"-CPFICNPJ

diferente

Autenticacdio SISBB  99BFO5CE32FTAABF

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 08:56:22
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

'

| |
1y
ot

~y N\

\ T ;
Ay
L

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  5/7



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAUL

o LAR SAO JOSE DA SOCI

EDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Maria de Lourdes Nonato Xavier

Funcdo: Auxiliar de Cozinha Carga hordria: 44 horas semanais

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada | Saida | Entrada | saida Assinatura
01 Atestado Médico Atestado Médico
02 Sibado | Sabado Sabado Sabado
03 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 Atestado Médico Atestado Médico
05 Atestado Médico Atestado Médico
e T 1o | =m | 102 Xy caia A Jpgunds Momale XOUKE-
07 06:52 11:03 12:02 1653 | X pyon v do thouacky Vovalc VA [/ A -
.08 06:51 11:01 12:00 1530 | XMakn ch bamold Yonald XA B~
09 Sabado Sabado Sébado Sébado
10 Domingo | Domingo Domingo | Domingo b
11 06:58 11:02 12:03 17:08 | XMoirn da hau. U ool Xafis:
12 07:02 11:02 12:04 1705 | XM o 0 boLaols yonadlo Y al/As
| 13 06:59 11:03 12:01 1704 | Xjcaca oid dag !’!3 i-*’mz'JL Xo (/12
14 06:58 | 11:03 12:03 1700 | Xpom e An dameacs Vorod2 Yo/ A
15 07:02 11:02 12:01 1606 | Xniancn ol Weuude, somglo Xa Vs
16 | Sabado | Sébado | Sabado | Sdbado ]
17 Domingo | Domingo Domingo | Domingo ) ~
18 07:02 11:03 12:02 1705 | Xninaco ds Baweds Vornado YVAw -
19 07:02 11:02 12:05 1700 | X acn, di G ds 'Mmgp’x@ {/ Az~
20 07:03 11:01 12:02 1705 | XM oaaca A doouads wonake Yal/Arr,
21 07:00 11:02 12:01 1659 | XA ncn de Dolads vomale YO/ A"
22 07:02 11:02 12:00 15:58 | XA pag 4 Ao d  demole X a V|
23 Sabado Sabado Sabado Sabado '
24 Domingo | Domingo Domingo | Domingo -
25 07:02 11:02 12:01 1700 | XMa i e daun I wonad® Xa[)JAe.
26 o653 | 105 | 1203 | 1702 |Xpmoun V% boguds  pgenglo Yo/ s
27 06:58 | 11:01 12:01 1703 | MM an o de ooy s Vool Val/a”
28 06:57 11:03 12:02 1705 | *Maasa d. Ve Ao Vovals X /4 .
29 Feriado Feriado | Feriado Feriado
30 Sabado | Sabado | Sabado Sébado
31 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

Rua: Padre Eustaquio, n? 11,
Tel: (31) 3851-

onASs

S#o José SSVP
iTpReTa PorI0BOR

Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



SUS+ SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS _@

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 3D

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedida, que o{a) Sr.{a) f,{ AR Car

! 7 5 _ 1/
AL .Zl\,‘ R o 0L | A --mm (& o LA

2 HDENT, GISTRO)

— ¢ 1— foi atendido(a) Y o O R T VN - Y

TCLIICA OU SERVIGO)

{ 1 p3 124G &

do v e, S A nodia
WT‘LA!“ULATW\

horas. Necessitandode2.\ ( G v o ) dias de

(POR EXTENSD)

repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.

cio: M0

= < ) C 4 J"l
_,r.f};..-i. o :;»'\" S

oMo, & "%Lw\ft; Ao ‘_.-ﬁ_ Y Ol A
75 Assinatura do paciev..e ou responsavel

/

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDD PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 88312 DE 23/01/84. E
RESOLUCAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.

Mérid Licio Freitas

Lar 8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




\R SA0 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

IPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal _
Mensalista Marco de 2024
~Codiga  Nomo 90 T uRcion&no ;1 Deparamenis  rasl |
78 MARIA LEDIANA DE SQUSA MOREIRA 513205 1 1 %
COZINHEIRA Admissio: 08/06/2022 (LA
— -1
digo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos =
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,16 i 1
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66 Q 4
697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98 i R ;3;
205| SEGURO 4,90 4,90 1
998| 1.N.5.5. 7,57 112,00 . G%
48| VALE TRANSPORTE 88,79 88,79|| & «
564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 i 3’
g O
.-
L . e e s e e LI, R
Pago COI'I'I RECUI'SOS Publms 2 iesld Qua L FEAJICGS (araT presiadps | -; ’_:
PafCEﬂa'TEI'mO de ant" e /ou us materiajs fora'n recebidos 1
n° U‘ST / _-AL—— ' “{3) o ~F | B
h‘_f,j_‘.t e Em OO AJVH / ’_;:‘-{ ..... | g
Pr‘escl't‘lzn‘le -
Lar S3o Joséda SSVP | - wmmel 2
T ar San Jase ca SSVP I Total dn Vencimenios Total de Descanins ¢
. TTTTTTTTTT O 1.479,80 205, 69 _-f| i
Wortaudo 1.274,11 "‘f"\|
Saidrio Base Sal. Contr, INSS Basa Cdlc. FGTS FGTE doMia Base Cikc. IRRF Faica IRRF
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00
\R SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
IPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
“Uadgn  Nome do Fundonang [5:10] enaranentn el |
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1
COZINHEIRA Admissio: 08/06/2022
Qo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,16 .E
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66
697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98 i\
205 TEGURO 4,90 4,90 i
998, ..N.S.S. 7:57 112,00
48| VALE TRANSPORTE 88,79 88,79
564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 i
%
Total die Vencimenios Totsl do Descontos ('-\‘
1.479,80 205, 69 :l i
wortguo ) 1.274,11 _.«,n)[
Satdrio Base Bal. Contr. INSS Bans Cllc FGTS FG.T.8 do Més Base Cilc. IRRF Falxa IRRF
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00
e da 1080
s T | de
prizienurad nema




U3/04/2024, UBiUS

o,

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 807 JOAO MONLEVADE

Conta comrente (com 64086

CPF 257.260.608-90

Nome favorecido MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA -

Nimero documento  40.306 i

Valor 1.274,11 =3

Destinagdo 0 Mérig Licio F, -

Data transferéncia 03/04/2024 Lar S3o

“C* - CPF/CNPJ CNP.J: 18,267 1 ?QS@lsgp

diferente x 1-03

Autenticaggio SISBB  33FF309EFE6C421D

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 08:58:50
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

6/7



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
OF $AO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Maria Leidiane de Souza Moreira
Fungdo: Cozinheira Carga horéria: 12/26
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga A
02 06:53 12:19 13:19 B | Banaas on od alofsnon oda . . .
03 Folga Folga Folga Folga ) A L
06:59 12:12 13:12 B X ata Lolaia A,
05 Folga Folga Folga Folga e -
06:58 12:16 13:16 B89 | X otn Ll s kbt o
= Folga Folga Folga Folga s
s 06:54 12:09 13:08 R YT N N T
09 Folga Folga Folga Folga ) o
10 06:58 12:06 13:07 3 E TR e
11 Folga Folga Folga Folga : i '
12 06:59 12:17 13:16 TN RO, o R LS
13 Folga Folga Folga Folga =
14 06:58 12:13 13:13 TR T P A i ERRIR W
15 Folga Folga Folga Folga "
16 06:57 12:16 13:16 58 ([ Xvaee oty ol deca e s %
17 Folga Folga Folga Folga 50
18 06:59 12:07 13:06 T TR o~ TR 5
19 Folga Folga Folga Folga )
20 06:59 12:06 13:06 i R S ST
21 Folga Folga Folga Folga i =
Y 06:58 12:14 13:12 TR TR I [ T
23 Folga Folga Folga Folga
24 06:59 12:09 13:08 TR PN A o PSS P
25 Folga Folga Folga Folga _
26 | 06:58 12:06 13:05 TR ET AR o R T P
27 Folga Folga Folga Folga SNy T
28 Atestado Médico Atestado Médico
29 Folga | Folga Folga | Folga
30 Atestado Médico Atestado Medico
31 Folga | Folga Folga | Folga
/
s
Maério Lucio Freitas
Lar ¢
AR P03 P
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-;§:

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



SUS + SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS g

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE O Y
MONLEVADE

g ETRALAL S 2

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedido, queo(@)Sr.(a) . . .-

Ll .

(IDENT OU REGISTRO)

foi atendido(a i riesd QNG
@) CLINICA OU SERVIGO)

do } ohn, A K no dia 5 [ - | = , as
(HOSPITAL - AMBULATORIO)
horas. Necessitando de L ( J ) dias de

(POR EXTENSO)

repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.

CID:

Assinatura do paciente ou responsavel

Local e data mmﬁmﬂ
/| CRMwe 79813 |
A \c-_-_o_e.ﬂ.r-";-%ﬁzs;.als?i?-"

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89.312 DE 23/01/84. E
RESOLUGAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




As_sinitura do paciente oy respons;if_el o

s _"_-/-";‘
— N f w2l CL°) | - o,

Local ¢ data

SUS SISTEMA UNICO DE SAUDE pg MINAS GERAIS ;E
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE o0 8
L ORI R08
ATESTADO MEDICO
Atesto para os devidos fins, a pedido, que o(a) Sr.(a) b G
s B mo_i;_l_ "":’-‘“ ,J
foi atendido(a) : { S A Ce
do % . nodia_ <<y ©3 ;2 , as
(HOSPITAL -AIDULATOHO] -
horas. Necessitando de Lo ) dias de
(POR EXTENSO)
fépouso, por MOTIVOS DE DOENCA.
CID: J.'. _, "-Z; - & z
£ Qs D oo
’) [ ]
i Sl XNV ), A\

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89312 pg 23/01/84. E
RESOLUCAQ - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO,




LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—Tim —— Nowe S Tunaonio o e s
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 : 8 1
COZINHEIRA Admisséao: 09/08/2011
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NCEMAIS 168,67 1.134,51
10| HORAS REPOUSQO REMUNERADO 44,00 295,96
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS T:33 49,33
210| REFLEX0O FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 37,00
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,73 128,65
Pago com Recursos Pl'lblkos +18310 QUE Ls BB iGOs TOra' M Drestafos t
i ¥ idok !
al'tel‘iz Tm de Fomento 8 /ou 03 maiergais foram recebido r
» O3 ~ J . ’
OR 1 2035 em_ 0%« .04 s 24 | |
k’-—-’k L.\_)—A-“f’ e ’ o i
m kg A T ‘._;.j.n P‘. s s
08 s ssvP i |
wm, i ar Séo losé da SSVP '
s Tola! de Vencimanios. Total da Dascontos
’_"‘\
1.664,78 133,55
woctute ) 1.531,23
Saldric Bane Bal Contr. INSS Bawe Cilc. FGTS F.G.T.8 do Mis Base Célc, IRFF Fatza IRAF
1.479,80 1.664,78 1.664,78 133,18 1.156,95 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T Wome fa FindonsTo (=13 P 2
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissao: 09/08/2011
Cadigo Descrigdo Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.134,51
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 295,96
8~ | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 7,33 49,33
«.J| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 37,00
209| FERIADO TRABALHADO 131,00 147,98
205| SEGURO 4,80 4,90
998| I1.N.S5.5. Ve T3 128,65
Total e Vencimenios Total da Dascontos
1.664,78 133,55
worligude 1.531,23
Saldrio Base Sal, Contr, INSS Base Cilc. FGTE FG.T.S do Més Bame Chic_ IRRF Falxa [RRF
1.479,80 1.664,78 1.664,78 133,18 1.156,95 0,00

R e |

Prd‘eltura Munlclp.:! de Jo!o Monlevade
0
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Daliul UU Didoil

e e S

Transagdo efetuada com sucesso.

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAQ MONLEVADE

Conta comrente (com

o) 61370

CPF 092.983.006-70

Nome favorecido FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS /

Finalidade CREDITO EM CONTA bl a5

Nimero documento  40.302 Mério [ dcio Freitas
Valor 1.531,23 - | s
Destinagéo 0 CNPJ: 18.267.1 ?afoogf-oa
Data transferéncia  03/04/2024

°C" - CPF/CNPJ
. diferente

Autenticacdo SISBB  4C18AC4BBO624E11

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:34:08

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,27 .0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Fernanda de Freitas Santos

Fungdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26

Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida 0 Assinatura
01 06:59 12:00 13:00 1859 [ XUy { wda o }1;‘. 2 9l
02 Folga Folga Folga Folga
03 06:58 12:13 13:14 18:57 | X df Xoporc oo i s eulen amie
04 Folga Folga Folga Folga
05 06:57 12:02 13:04 18:58 x,’} 1nirmda Ol 3,( oy 4mleo
06 Folga Folga Folga Folga )

7 06:58 12:04 13:03 1859 | X, uiff')r‘!ﬂy\:)l({ & ¥rulor Gonba
08 Folga Folga Folga Folga
09 06:53 12:04 13:05 18:57 | X mwnl& TRV N0
10 Folga Folga Folga Folga
11 | 0658 12:08 13:07 18:56 xfh”frrrf o ol % xudon :;‘l“fn?,(/f-’
12 Folga Folga Folga Folga y » Aat
13 06:57 12:10 13:12 1857 | XL emomnde. ol Jeiiton i
14 Folga Folga Folga Folga 7, 2
15 06:56 12:05 13:06 1856 | X V) soaoola. ol i1 1in Gomien
16 Folga Folga Folga Folga 7 5
17 06:58 12:07 13:06 1858 | XYmrviomda ol ko Golas
18 Folga Folga Folga Folga 0 B L3
19 06:58 12:06 13:08 18:59 | X< mm ol & s Somnto
20 Folga Folga Folga Folga
T 06:57 12:14 13:12 18:58 | X ﬂ-ﬂiﬁnﬂﬂ Ol ,; ke “Arnla
22 Folga Folga Folga Folga
23 06:58 12:09 13:07 18:59 xqm, ool ol ‘3/1 don Gonlon
24 Folga Folga Folga Folga
25 06:59 12:19 13:18 18:57 x“g[mm T MR’D S
26 Folga Folga Folga Folga : F o
27 Atestado Médico Atestado Médico
28 Folga Folga Folga Folga
29 06:58 12:08 13:04 18:59
30 Folga Folga Folga Folga
31 06:58 12:09 12:15 18:58
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

ol 24} 20E1_ 3444 — a-mail* larsaoiosessvo@hotmail.com



/

P Mério\Licio Freita

AN = Presi S
8o José

CNPJ: 18.267.179/0001-03

aPRPiIiTal

Margarida
Rua Dr. Geraldo Soares de S&, n/n® - Vila Tanque
Jodo Monlevade, MG - Cep: 35930-437 - Telefax (31) 3859-3144

PACIENTE: FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A(O) PACIENTE SUPRACITADO ESTA SOB CUIDADOS MEDICOS,
PORTADOR DE CID 10 — A90 E PORTANTO DEVERA FICAR AFASTADO DE SUAS ATIVIDADES
LABORATIVAS DURANTE 01 (UM) DIA HOJE.

JOAO MONLEVADE, 27 de margo de 2024




\R SA0 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

IPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal <
Mensalista Marco de 2024 P ¢
- = — T T I
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1 "
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissao: 05/08/2009 S
:dlgo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos (=
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.158,47 E
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289,62 cl.
854| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 31,35 | -
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 >
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 'E
25| ADICIONAL NOTURNQ (INFOR) 66,15 130,62 2 - ",
205| SEGURO 4,90 4,90 ’-i
998| I.N.S.S. 7,92 155,30 5 2
Py s’ i g 1=
Pago com Recursos Piblico: | :tssi2 aus v sqrvigos forsrn prestjcos | .
Pafceﬂa Termo de Fomento 8 /ut 08 maisfiais foram recebidgs 8 &
Em_ O3 5
SE s:de?\te -
Lar José da SSVP
et e e i G0 Vericimanios Tokal e Omaconion :
= 1.960,98 160,20 é‘j |
T — 1.800,78 <
Satino Base Sal. Contr. INSS Bae Cidic. FGTS F.G.TS do Mis Bass Célc. IRFF Fatea IRRF
1.448,09 1.960,98 1.960,98 156,87 1.805,68 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal by
Mensalista Marco de 2024 —9
N T oo L TR
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1, "
CUIDADOR(A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009
?’o Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.158,47 i Ton
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289,62 =g
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 31,35 §
201" NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202, ..EFLEX0O ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 ,
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 66,15 130,62 )
205 | SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S5.5. 7,92 155,30 %
i
1.960, 98 160,20 >§| 3
wortigte 1.800,78 'j
Salirio Base Sal. Contr, INSS Base Cile. FGTS F.G.T.8 do Més Base Ciic. IRRF Faben IRAF
1.448,09 1.960,98 1.960,98 156,87 1.805,68 0,00




03/04/2024, 10:20 Banco do Brasil
B { G332031020617271015
i Transacbes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 10:25:05
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta commente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta comrrente (com
V) 128704371
CPF 069.634.036-43
Nome favorecido ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.311
Valor 1.800,78 Lar 880
~. Destinagéo 0 CNPJ; 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 03/04/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  74D39BC056F4C6FC
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 10:23:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 10:25:05
Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:Hautoatendimemo.bb.com.br!apf-apj-autnalsndhnentoﬂndex.hmimz.ﬂ.Mmplﬁe!ﬂFpendendas-—ZFGTPY.bb%3FdlsponlveICelular=sirn

n



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
D& SA0 vicENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12/36
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga )
02 06:59 11:02 12:03 1859 | X [Wvarclo o o Oexdon
03 Folga Folga Folga Folga _
04 06:58 12:05 13:07 18:59 | X Aoroon olio DO \IONK O\
05 Folga Folga Folga Folga ’
06 06:59 12:09 13:08 1857 | X Nivronolo RO \ONL Crox ) On
|07 Folga Folga Folga Folga 5
08 06:57 12:05 13:06 19:00 | X Al inon oo DO NgKOrus N
09 Folga Folga Folga Folga _ ’
10 06:59 12:18 | 1222 4| 19594 [X Aprronofe e Do NONE Ores O~
11 Folga Folga Folga Folga T8
12 18:59 01:07 02:05 0659 |X @l onobe S0\ orido)
13 Folga Folga Folga Folga h
14 18:58 02:00 03:02 0658 | X Alivrolic B0 \M-Onconido
15 Folga Folga Folga Folga B '
16 18:59 01:07 01:05 06559 - | X A)irnonolia D0 VAN ot i lon
17 Folga Folga Folga Folga )
18 18:59 01:12 02:09 07:01. | X Mocoorobo Do VanconiXo
19 Folga Folga Folga Folga )
20 18:58 00:39 01:38 06:59 |X Alvvronotio RO \lonconulo
21 Folga Folga Folga Folga N '_
~ 22 18:58 01:34 02:33 07:00 [ X Nivoorand Do Voot lon
23 Folga Folga Folga Folga \
24 18:59 00:48 01:42 0705 | X Bovonono. B0 Uaoorolos
25 Folga Folga Folga Folga 3
26 18:57 01:02 02:00 0655 | X Wonadaa S0 Vonconceda
27 Folga Folga Folga Folga S B
28 18:59 00:42 01:43 06:59 [ X Novaondna Do Voo ko)
29 Folga Folga Folga Folga v _
- - - N 5 L \ ’ L \ - /
30 | 1902 | 0045 | 0143 | 07:00 | X N o xHQ ol 00 JOX O ol
31 Folga Folga Folga Folga ¥
aicipal de Jodo Monlevade
prefeitrai"éURE pa 0 ORI
\I ',‘._"

Rua: Padre Eustiquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaocjosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PARULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—tNawe G0 TEOEe g — T |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1998
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.110,20
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289,62
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 36,20
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 44,03
940 | DIFERENCA DE FERIAS 2,60 2,60
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,25 1,25
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,36 0,36
8190| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 0,79 0,79
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81
3| HORAS FERIAS 7,33 45,67
805| MEDIA VALOR FERIAS 10,52 10,52
806| MEDIA HORAS FERIAS 6,42 6,42 3
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 20,87
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 213,57 B
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 66,39 g
25| ADICTONAL NOTURNO (INFOR) 89,20 176,14
205| SEGURQ 4,90 4,90
o Total de Vencimanios Toua de Descanias ‘;i
A 'L..ANSPORTAR ok kA ke ok kR dkkkkkkhok \-a 2
‘ﬂ-..
Vislor Liiddo :} &gk Rk "1
Salirio Basa Bal. Confir. INSS Baws Cilc. FGTS FIG.TS do Mas /' - Base Ciic. IRRF Faxa IRRF
880 José
Cnh:;1826717&ﬂ00$03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
—Ee Vowe do Tunconiie [:1s] —Temrenic T |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.310;20 ﬁ
~=0 | HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289,62
J| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 36,20 i
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 44,03
940 | DIFERENCA DE FERIAS 2,60 2,60 ?fs
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,25 1,25 £ —
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,36 0,36 § éii‘
§190| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 0,79 0,79 = iy
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81 =
3| HORAS FERIAS 7,33 45,67 L <
805| MEDIA VALOR FERIAS 10,52 10,52 s N
806| MEDIA HORAS FERIAS 6,42 6,42 3
931| 1/3 DAS FERIAS 33,33 20,87
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57 5
202 | REFLEXC ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 68,39 g
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 89,20 176,14
205]| SEGURO 4,90 4,90
Totnd da Viencimanios Tolsl dn Descontas s
A TRANSPORTAR FhEEEATREN kb hkhkhkwhk E‘J g
wortipde e ek ok ':Ql
Salisic Base Sal. Contr, INBS Basu Clic FGTS FG.TS do Mda Base Cékc IRRF Faiea IRFF

Municipal de ”aa;% ﬂu‘;"f“"e
COM 0 O
e

Prefeitura
CONFERE




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
T CTadige  Wome 96 FunGoning B - — Dcparemens TRl
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissio: 12/03/1999 .‘T-IU
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos A
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 76,10 g e
812| INSS FERIAS 8,15 6,91
821| INSS DIFERENCA FERTAS 0,00 0,60 § \',;9
998 I.N.S.S. 8,01 172,13 E
942 | IRRF FERIAS 7,50 0,47 _:Jg
(AN 1] - et S ::
Pago c.om Recursos PUbIICOS *185(0 Gua s parvigos foram pradiacos | g g
Parceria -Tgrmo de Fomento 8/vu 08 matpriais foram recebifios | R
n° Q8o 30893 AT NP P
y2 m \J-'A.E- ) v/ ,« | m
) g it MY ,__l,__,f,__.;‘__.{ J
Prgsiden?’q o M | :
Lar S3oJosé da'SSVP Rresidente e prens ’ §
t ar 829 Joed da SSVP
SN Ve
Total de Vencimanios Totsl de Desconios ﬂ
i 2.231,44 261,11 :EI 3
Viakor Liido = 1.970,33 :;’
Saldric Base Sal. Contr. INSS Boee Cile. FGTE F.G.T.8 do Mis Bawe Cdic IRRF Fana FRF
1.448,09 2.231,44 2.231,44 178,51 1.975,23 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T Tidgo  Wome doFundonsiic THO Terararmranin i |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 i 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999 o
b ]
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos =
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 76,10 g
812| INSS FERIAS 8,15 6,91 2
™| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,60 i
»-d] T.N.8.8. 8,01 172,13 § 3
942 | IRRF FERIAS 7,50 0,47 *?i’
!
. <
5
2.231,44 261,11 fg 3
rliuide 5 1.970,33 'q
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS FGT.S do Wi Base Cik. IRRF Faia IRRF
1.448,09 2.231,44 2.231,44 178,51 1.975,23 0,00




Lalivy U0 orasi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente §8533-5 LARS S S VICENTE FAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDER A

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 8254375672

ov)
CPF 065.889.256-89 =y

Nome favorecido  ROSELI APARECIDA DA SILVA Mdno(L
Finalidade CREDITO EM CONTA i
Nimero documente  40.307 CNlﬁ?jr %gﬂﬁé
Valor 1.970,33 i
Destinagéo 0

Data transferéncia 03/04/2024
"C" - CPF/CNPJ

_—. diferente
Autenticagio SISBB  007B645CDODE4BED
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:04:07

JH482614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

hﬂpeJ/&ulualendlmenlo.bb.com.bn‘apf-ap[-autoelsendimntoﬂndex.hﬁnl?wz2?.0#ﬂemplatof~2Fpendendas-2FGTPY.bb%stlspmlvaicaMlar--sim 77
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Roseli Aparecida da Silva

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12x36

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Compensagdo
03 | 1843 | 00:02 01:03 06:45 | flocali 05y 4
04 Folga Folga Folga Folga !
05 18:59 01:02 02:02 06:58 Raseli A< 14
06 Folga Folga Folga Folga [

. 07 | 1849 | 01:04 02:02 06:45 | Rascll 9 SiluA
08 Folga Folga Folga Folga ¢
09 | 1850 | 01:00 | 02:01 06:52 | Rasoli 0 <ilud
10 Folga Folga Folga Folga /
11 18:52 01:32 02:30 06:53 Raseli 9 sily 4
12 Folga Folga Folga Folga L
13 | 1855 | 00:34 | 01:32 06:54 Resoli 95 )uA
14 Folga Folga Folga Folga 0 a
15 | 18:58 | 00:13 01:12 06:57 Raseli 0 6i/ud
16 Folga Folga Folga Folga _ (
17 | 1858 | 00:19 | 0120 06:59 foeli nsilya
18 Folga Folga Folga Folga S
19 18:55 | 00:34 01:35 06:54 boseli A <ilvA
20 Folga Folga Folga Folga ‘
21 | 1843 | 0032 | 01:30 06:43 Resoli 9 s5ilv4

- 22 Folga Folga Folga Folga e
23 18:48 | 00:30 01:28 06:48 Raseli 9 g Ju4
24 Folga Folga Folga Folga (
25 18:55 | 00:18 01:15 06:54 Raselt 4 siluA
26 Folga Folga Folga Folga l
27 18:57 00:24 01:25 06:57 Rosell 0 51l
28 Folga Folga Folga Folga X
29 | 1858 | 00:226 | 0127 06:58 Oewli  nalba
30 Folga Folga Folga Folga
31 18:57 | 00:59 01:58 06:56 tasoli 4 s/l ud

Lar Séo José
mm%

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal ~
Mensalista Margo de 2024 3
TR e E TR ¥
95 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1 )
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 20/10/2023 :
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos s
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 f Y
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 =
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,76 | I
201 ] INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 _
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 = I
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 5,95 11,48 : g
205 SEGURO 4,90 4,90 i Y
998| I.N.S.S. 7,81 139,03 3 -;3
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90 w
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 fj
a e
I sy e SR |
testo qQue cs serviggs f;;fa-n oresiedos
®/ou 0s maleriajs oram recebidos E
YA 2D\
Em A3 M 7. 24
S L bl / D he
............................ ( R = Total de Vencimantos Total de Descontns 3
pfasiu-sm e J ~
1.780,16 28,83 )
t anr Séo JD"é da Ssvp ’ 2 x 8 r g
5 | oo
T s 2D 1.551,33 c
Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Ciic FGTS FG.T.5 do Mis Base Cik, IRAF Futwa IRRF
1.415,00 1.780,16 1.780,16 142,41 1.215,36 0,00
| LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024 d
95 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1 - #
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 20/10/2023 Jf
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos i
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 g N
~10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 3
:| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,76 i O
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i 5
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 §3§
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 5,95 11,48 { '
205 SEGURO 4,90 4,90 g “jg
998| 1.N.S.S. 7,81 139,03 _-cé
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90 - 3
9564 VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 =
=
.«
§
Total de Vencimanios Total O Dascomios :}
1.780,16 228,83 .;j i
ortioue 1.551,33|| © '._‘i
Saliri Base Bal. Contr, INSS Base Ciic. FGTS F.GTS do Mis Base Ciéle. IRRF Fiana IRRF -
1.415,00 1.780,16 1.780,16 142,41 1.215,36 0.00

S L

ule

95

=

You)



Banco do Brasil

R R s NN - TR

DOC ou TED Eletronico o P
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
gsn}ta corrente (com 2068468
CPE 054.512.856-08
Nome favorecido REGIANE GONCALVES DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.310
Valor 1.561,33
Destinacao 0
Data transferéncia  03/04/2024
"C" - CPFICNPJ
. diferente
Autenﬁcacﬂo SISBB 7AOB194A7476277D
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:51:59
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:55:06
Transacéo efetuada com SUCEesso.
Transacéo efetuada com sucesso por JA442854 GERALDO FERREIRA BASTOS.

htipsﬂautnﬁendirmnto.bh.wm.bﬂaphﬂ-ammendjmentnﬁndex

himi?v=2.27.0#ftemplate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Regiane Gongalves da Silva
Funcdo: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12x36
Periodo: Margo/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga _
02 | 06:52 | 11:00 12:00 18:43 | X Wy s
03 Folga Folga Folga Folga
04 06:59 | 12:05 13:03 1859 [ X NN
05 Folga Folga Folga Folga '
06 07:00 | 11:10 12:07 18:49 | X Q1 Woes,
7 Folga Folga Folga Folga

| 8 | 0655 | 1101 | 12020 | 1850 X TR
09 Folga Folga Folga Folga
10 | 0657 | 12:04 13:05 18:52 | X Woy Yom
11 Folga Folga Folga Folga
12 06:58 | 12:07 13:06 18:55 | X X021 Vave
13 Folga Folga Folga Folga
14 07:00 | 11:10 12:04 1858 | X QR hoeo
15 Folga Folga Folga Folga
16 | 06:55 | 11:01 12:02 18:58 | X Qe
474 Folga Folga Folga Folga
18 06:57 | 12:04 13:05 18:55 | X ¥Rl
19 Folga folga fofga folga
20 06:58 12:07 13:06 18:43 | X W0 Yixy
21 Folga Folga Folga Folga

A 07:00 | 12:03 13:02 18:48 | X Q) yl e
23 Folga Folga Folga Folga
24 07:00 | 11:00 12:00 18:55 | X W, hoes
25 Folga Folga Folga Folga
26 07:00 | 12:02 13:02 18:57 | X Wi o
27 Folga Folga Folga Folga
28 06:59 | 11:30 12:32 18:58 | X W lue,
29 Folga Folga Folga Folga
30 06:59 | 12:10 13:12 18:57 | X Wna e
31 Folga Folga Folga Folga

AL

Mérig Lucio liaitas
Lar 880 José SSVP

Rssimatars proSRoRtas

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPIJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Ofertar servigos de Cuidadores de Idosos para
acompanhamento aos idosos”

Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
03/04/2024, da conta bancaria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n°® 08/2023, para a conta bancaria de recursos préprios da OSC, n°® 1215-1 , para
pagamento integral de salario do funcionario Gleiver Maximiniano Lammas. O pagamento
deste funcionario foi rateado entre as duas contas da OSC, pois do dia 01/03/2024 a
12/03/2024 ele recebeu seu pagamento através dos recursos préprios da OSC e do dia
13/03/2024 a 31/03/2024 ele recebeu através projeto "TERCEIRA IDADE ATIVA E
FELIZ", pois passou a integrar este projeto a partir desta data.

E o que nos cabe justificar e afirmamos que néo ocorrera este tipo de erro nas préximas

prestacbes de contas.
Gleiver Maximiniano Lammas
Total Liquido
Salario Pago com Recursos Pago com Recursos
Referente a Préprio Publico
30 dias R$ 1.78294 | R$ 713,18 R$ 1.069,76 | 18 dias

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2024
N

AY //.

! CAaL J(
Ldcio Freitas
Presidente

Lar José SSvp
CNPJ: mf” 179/0001-03
Mario Lucio Freitas — Presidente do Lar Sdo José




NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
TG Wome do ook N - Deperaments TRl |
99 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 26/01/2024
Sdigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos ¥
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 g%,
10| HCRAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 P
210 REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96 1-___3.
209| FERTADO TRABALHADO 11,00 141,50 .g:’“ L
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 £ =
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 e
205 | SEGURO 4,90 4,9/ % fi
998| 1.N.S.8. 7,91 153,54 (] § =
3 :-:“:é,
E Y
[}
§
1
I o~
Total de Vencimentos Total de Desconios ; ;
. Lar 880 José SSVP 1.941,38 158, 44 ‘i{ i
CNPJ: 18.267.179/0001-03 =
vabrLigie ) 1.782,94 ¢
Salirio Bass Bal. Contr. INSS Bawme Cilc. FGTS FIGTS do Mis Base Cikc IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.941,38 1.941,38 155,31 1.376,58 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
~ Cadge  Tore o Tmcodls THD Deparaments ——— THal ]
99 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 26/01/2024
sdigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96
209 -<ERIADO TRABALHADO 11,00 141,50
20. _NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEX0 ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.5.5. 7,91 153,54
N Tokat de Vencimanios Totu! de Descontos
1.941,38 158, 44
ortiito L3 1.782,94
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS doMin Bass Cdic. IRRF Fabea IRRF
1.415,00 1.941,38 1.941, 38 155,31 1.376,58 0,00

Prefeitura Municipal de éq:xo Monlevade
ANFER

LS A"




Uorbaicuze, 1002

GERENCIADOR
CAISA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Geren ciiad.or....CAIXA

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE i
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1 ':
Conta destino: 0607 | 013 | 00054971-3
Nome destinatério: GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
Valor: R$ 1.782,94
Identificagdo da operacéo: SALARIOQ
|
Data de débito: 03/04/2024
Data/hora da operagio: 03/04/2024 10:37:13
Cédigo da operagdo: 25728342
Chave de seguranga: ZHC9PPQY7MSN3JE4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

| de Jodo Monlevade
0

: nicipa
?refdtug:'m  COM ;%GEMLI
! A i TY

sy
.

n
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

PESAC VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

| Funciondrio: Gleiver Maximiniano Lammas

Fung¢do: Cuidador de Idoso Carga hordria: 12/36

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02
03
04
05
| 06
07
08
09
10
11
12
33 06:58 12:13 13:12 19:01 3&/\( s
14 Folga Folga Folga Folga AN\ .
15 07:55 | 12:18 13:18 19:04 N
16 Folga Folga Folga Folga > R
17 06:54 | 12:13 13:14 19:05 BN,
18 Folga Folga Folga Folga YR X
19 07:54 12:23 13:21 19:57 7 X
20 Folga Folga Folga Folga %%, y
21 | 0756 | 12:14 13:11 19:01 Y.
22 Folga Folga Folga Folga B,
23 07:54 | 12:10 13:10 19:00 DR X.
24 Folga Folga Folga Folga QN X
25 07:56 12:06 13:05 19:02 sl X.
26 Folga Folga Folga Folga XA
27 | 07:59 | 12:13 13:14 19:02 BYE x|
28 Folga Folga Folga Folga @L
29 06:59 12:09 13:05 19:02 i
30 Folga Folga Folga Folga
31 06:57 12:04 13:02 19:00
prefeiura Municial de lofo Jetyevace

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicenteperavio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG,

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° |DATADA| VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
0 DO ELET.
DOC.
FISCAL

Servicos Prestados
1) Alexandre de Educador Fisico 632/20

_— referente ao mes| NFS-e 24 | 01/04/24 |R$ 1.200.00 03/04/24
Crepaldi Pinto Marco/2024

[ ) Servicos Prestados
Marcio das O Swemeeane| yise | 08 21/03/24 [R$ 8.000,00 | 22/03/24
referente ao meas
2) Neves Souza | Margo/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 9.200,00
Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024
Gislaine do Carme '
‘:{f“_h'“-\_‘.: ) P{:ﬁtsagggdecg:g?’m

F W CNPy 18'257-(1,;;/'%;03

Gislaine do‘€arrfo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

o . —Q‘d ‘L..-'Lg;(
Maério Licio Fréitas
Presidente
Lar S8o José SSvpP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mario Llcio Freitas
Presidente da OSC

Contado SC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026.34




¥

idente
Lar Sgo%iosé da SSVP

Usuario: CINTIA HELENA AN_EELO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 01/04/2024 14:05
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emiido Por
CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO
” 5 RUA GERALDO MIRANDA, 337  NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 632/2024
Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
01/04/2024 14.05 4/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cédigo Validagéo
Nao Retido Nenhum 21baceda
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ALEXANDRE CREPALDI PINTO 081.971.978-52
Inscrig@io Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
Enderego
Rua - ZEZINHO DE ABREU - N° 213 - Boa Vista - Jo&o Monlevade 35831-382- MG
TOMADOR
Razédo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 1B.267.179/0001-03
Inscrigiio Municipal Fone/Fax E-mall
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jod&o Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Cod. Servigo Servigo
B.02 Instrugso, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de
OBSERVAGCAO
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitério Valor Base de Célculo
HUN PRESTACAO DE SERVICOS 1,00 1.200,00 480,00 720,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugbes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Vikr RS  Velor Tdiididatien
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
UTRAS | OR%@%EI. _ = G S
Cfo com Kecu 1€05 P24 QUe U8 sarvicos foram prestacos | Municipal de jodo Monlevade
Parceria- - Termo de FOmentd | = /ou os materiais foram recebidos P EREM
e X / ':..L.J 25 8 Data:

om

5
e
!

Lar S

.' 01/04/2024 02:05 PM
3 404
N




03/04/2024, 09:54 Banco do Brasil

Transacao efetuada com sucesso.

P | G332030949479259019
] Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 09:55:06
o T e . e ——————————————————
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR SUJ 3 SVICENTE PAULD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 807 JOAO MONLEVADE
mc"‘"“ comrente (COM 418133653 .
CPF 081.971.976-52 _ _' :
Nome favorecido ~ ALEXANDRE CREPALDI PINTO E Wiy
Finalidade CREDITO EM CONTA Ménop ‘?'OI Freitas
Numero documento  40.308 Lar 880 José SSVP
Valor 1.200,00 CNPJ: 18.2687 179/0001-03
“™.  Destinacso 0
Data transferéncia 03/04/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagsio SISBB  D2FFFDB9534D2DC6
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:33:05
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:55:06

Transacfio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hltpswautnatendimento.bb‘m.brfapf-api-amminmﬂaﬁndex.hmﬂmz.ﬂ.UMernplatel~2Fpendencias—2FGT PY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador(a) de Servigos: Alexandre Crepaldi Pinto

Fungdo: Profissional de Educagdo Fisica Carga hordaria: 6 horas semanais

Periodo: Margo

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 08-59 11'00 iy ;H’} 2] _,)/,{ Fd u':_/,'j}f ‘r:‘,r’.'{,'{ic / ;(;f(p
02 Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado
03 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 08:53 11:02 ‘{-r-"‘-.‘ y: AP e dlds ' o
05
06 08:59 11:03 Yizan dy Errbon/A Lt
— 07 g
08 | 08:49 11:00 Mvandu Crpala luts
09 Sébado | Sdbado | Sibado | Sabado
10 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo )
11 08:55 11:06 van: dn Frmalal Gt L
12 ' f
13 08:57 11:02 A nan LLie -":'f’jl LXe LA £ -'fm 'f’l.r
14 y i
15 08:53 11:08 Qlevagndiac Yoo v Lk ','-'-{;.a/;,
16 | Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado | ’
17 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
18 08:51 11:06 Ty (?/zu 2 r',.('."-“q_ f: 3, Fra /-/7{ ; /_:"; 3 o
19 4
20 08:51 11:03 .f’.f;e",f 24377 ffl.:i. i f/ :..!'.{ g d /L 3 /'”":f’/’
S 2 I 4
21 . :
2 08:56 11:00 Bingon du Ly gan Lo o A
23 | Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado i
24 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
25 | 08:52 11:05 V(P i Lrristrla T ot o
26 . ? -
27 08:52 11:10 — .-’;" L 2 v j) 420 77 ;2 ).-'r'o
28 '
29 08:59 11:04 i PR isonlaly ‘vt
30 | Sdbado | Sébado | Sabado [ Sabado | 4
31 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
M. e
C/ LUCIO Fi 'as
Lar
ASirat

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servicos

Alexandre Crepaldi Pinto




02/04/2024, 17:22 Calculo de Contribuigbes - Guia da Previdéncia Social
£ 5 i 1|
MINISTERIO DA PREVIDENCIASOCIAL-MPS |~ i 1163 i
I PAGAMENTO | f
‘5 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS : — ——
j SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 COMPETENCIA | ()3;2024 |
| i | b
, GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 mentiFicapor | 206.48972.07-5
‘I-NOMEOURAZKUSOCIALJFONE;?BNDERECO & VALORDO 4SS . 155,32,
[NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5 ' NS |
IALEXANDRE CREPALDI PINTO i
sanssssssenssnsnns 1 re | '
ledesessssnsisnsssen | i
}‘uu?ncuuuu-u = MIN.\S GERAIS ) P B- 1 o '
{2 - VENCIMENTO 19 - VALOR OUTRAS | f
é g 15/04/2024 | | 0,00
; (Uso exclusivo INSS) | i ENTIDADES |
; ‘ TENCAO: E vedada a utilizaclo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 0011
€ lao estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior | JUROS i o
‘et ser adicionada 4 contribui¢3o ou importdncia correspondente nos meses ! | ( 2l
i , até que o total seja igual ou superior 30 valor minimo fixado, __ ILETAL e 5_5_ 3_.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTEN‘TICA(‘AO BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30002064897-8 20752024033-2 /
A A
Mé Licio F(am.,
Lar Séo Jnaé Ssve
267.179/000 -
—a<
|
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | 3 -CONIO DR 1163 ,
1 PAGAMENTO |
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS a ! — _
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {14 . COMPETENCIA | 03/2024 g
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.mpentivicapor | 206.48972.07-5
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO - VALOR DO INSS | 155.32
o [NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5 ]
ALEXANDRE CREPALDI PINTO
Jepterbahshsshidenss 7‘
N sSSP TITRENE
taskedssdtnitssnddd WNAS GEMIS B-
> - VENCIM 9 - VALOR OUTRAS |
i : . 15/04/2024 | 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES | !
g ATENCAO: E vedada a utilizagdio de GPS par recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTAE | 0.00!
2 oo estipuiado em resoluiglo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS _ s,
deverd ser adicionada A contribuicio ou importincia correspondente nos meses |
! e X i 11 - TOTAL 155,32
pﬂmmmon&lupmlmmmnwhrmhmﬁudu. | o
Competéucias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA

85850000001-0 55320270116-9 30002064897-8 20752024033-2

mm.m.m.mmwimmmmmnummmmmmmmm




= Q€ pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
03/04/24
R$ 155,32 o
0 Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
258500000010553202701 1 69300020648978207520240332

Conta de débito
00607 | 1288 | 000751813365-3

Convénio L;, e

W B R U
INSTITUTO NACIONAL D Méri ; Licio Frbitas
Valor 830 José SSVP
155,32 CN%’%’: 18.267.179/0001-03
Data de débito
03/04/2024
Cédigo da operacdo
40061269
Cuave de seguranca
XPHFNTEXMH139LRZ

Incluir em débito automaético >
D Vocé poderé consultar futuramente essa e oufras transagdes no menu de consulias.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente
nesfe comprovante.

e oniovade]
Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) ;efelt\l"a Municipa! ~ —52:“_
Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) NFEg..%TL@'
Pessoas com deficigncia auditiva: 0800 726 2492 W \
SAC CAIXA: 0800 726 0101 \na i_"/ﬂr“‘e e

Ouvidoria: 0800 725 7474 e 3



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

‘mrm Jw-'r'

Chave de Acesso da NFS-e

31362072221054675000193000000000000324030121143358

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

3 21/03/2024 21/03/2024 11:58:45

Nomero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss8o da DPS .

3 900 21/03/2024 11.58:45 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 21.054.675/0001-93 - (31) 8746-8613

Nome / Nome Empresarial E-mall

21.054.675 MARCIO DAS NEVES SOUZA GERASANT2020@HOTMAIL.COM

Enderago Municipio CEP

BRASILIA, 1557 Jodo Monlevade - MG 359830-314

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragio Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SEPRVIQO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

18.267.179/0001-03 - (31) 98746-8613

Nome / Nome Empresarial E-mail

LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO -

Enderego Municipio CEP

PADRE EUSTQUIO, 11 Jodo Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag8o Nacional Céadigo de Tributag3o Municipal Local da

Prestaciio
| 07.05.01 - Reparagdo, conservagaoe - Jodo Monlevade - MG

reforma de edificios e congénere...

Pals da Prestagio

Descricdo do Servico
Prestacdo de servigos de reforma /pintura dentro das dependéncias do Lar Sdo Jose(Asilo)pagamento realizado utilizando recurso publicos, termo fomento
082023
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagio do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exiglbilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao & -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Redugdes Céleulo do BM
R$ 8.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 8.000,00 RS R$ -
" RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
2% 0,00 - R$ 8.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Inf Cont: NBS:101340000 | NBS: 101029000 L 3

i = o s v W S

Pago com Recursos PUblicos; ... yue cs ;sr g8 o' n,m—mm
Parceria - Termo de Fomentol

n° 9% / __2‘3:4_:/ 2

i
‘ ) B - - N
> L | ; Em X+ Q3 S S
w2 ‘ Q| S
Presidente e I e ‘{ he Kant
Lar S3o0 José da SSVP Beesidon:e

!
| Lar 830 José aa SSVP




Transagdo efetuada com sucesso.

220312024, Ur0f Banco do Brasil
‘ G337220704013614015
. Transagdes Pendentes, assinar, liberar SENINETS
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
ganta corrente (com 644719222
CNPJ 21.054.675/0001-93 - i,
Nome favorecido 21.054.675 MARCIO DAS NEVES SOUZA Vs POV BN
Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Lucio Freltas
Numero documento 32,201 Presicente
Lar S0 José SSVP
Valor 8.000,00 CNPJ: 18287 « 70 =2
Destinacao 0
Data transferéncia ~ 22/03/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  A2D137819B7D018B
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 22/03/2024 07:03:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 22/03/2024 07:12:02

Transagdo efetuada com sucesso por; JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:h‘autoatandimento2.bb.com.briapf-apj—autoatandimentoﬁndex.html‘?v=2‘26‘Z#Itemplatai-ZFpandancias*-2FGTPY.bb%3Fdispon?valCeiular=. &



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestac&o de Servicos

Marcio das Neves Souza




& SIMPLES

Documento de Arrecadacao
do Simples Nacional

(CNPJ Razéio Social
| 21.054.675/0001 -B:J GARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639

(Pariodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento
2 Fevmirofzozﬂ [ 20:03:2024] [ 07.08.2401 9.2333959-1}

o ‘- : !
MR e W

~

Observactes
CPF: 057.616.106-39

|PGMEI(Versao:3.13.0)

Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00

ot e gl i

- e,
e o

Cédige Denominagiio
8151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI

B2/20824
8125 I55 - SIMPLES NACIONAL - MEIL
L% JOAQ MOMLEVADE (MG) - 02/2024
Totais

\_ SENDA (Versdo:5.1.8)

Principai
78,60

5,00

75,68

Pégina: 1/1

A5880000000 8 75600328240 &

80070824018 5

236895913724

Muita Juros

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

080-497026643-2
LOT:11,818432-7
N“ BANCO/AGENCIA: 104/0607 . TERMINAL 1035174
AG, VINCULADA:@6@7
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DD PGTO:20/@3/2824 HORARIO: 1@ 15:@4
LLOCALTDADE * JOAD MONLEVADE

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SIMPLES NACTONAL

VALOR:R$75,60
CODIGO DE BARRAS
858800000006 756803282406
800788240195 236885913724

AUTENTICACAO
32497808764970826643

NUMERO DOCUMENTD = B7@824@1923689531

#80-487026643-2
14 VIA

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ONFERE COM O

75,68




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS |
INSS u"..;. ““;é.m

Lar S8Svp
CNP %M%W1 .n

Prefeltura Municipal de

RE COM -1050 Monlevaae

atncu a

b

144



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rEPFICNPJdoEn‘npngldor [Nom/RazloSodalﬁu Empregador

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

\

[ Num. de Pég. | [ Identificador Tag
E % 0124040202290312-7|| 18267179 03/2024 MENSAL

—~
Observacbes

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizacio Compensatdria Encargos FGTS Total
0372024 21 334122 0.00 0.00 0.00 334122
Tﬂ Geral: 334122 0,00 0,00 0,00 334122
\ _‘.)_ / !
PO Wonea |

Lar 830 4
CNPy: 18.26?%!’80‘?\}@01

Data de geracado da Guia: 02/04/2024 as 1353116 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

3o 426 304ABDE

Q00R0L0L02122690001 ibr .gov. bt pladbélpla—groode . calxs . gov . he/apd/v3

plr-greods. seixa.gov. be/apd.



TEXRa @0
Comprovante de Transacéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202404031 6488299b06fff2
Descricdo: FGTS

Data e Hora: 03/04/2024 as 10:48:48

Valor: R$3.341,22

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
~CPFICNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

: L[h pit

Mané; Lacio ireitas

8&o José SSVP
culif;r; 18 267.179/0001-03

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacéo presente neste
comprovante.

. . CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-01 04)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




" Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razio Social
[18.267.179;‘0001 -03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(Pedndo de Apuragio ] [Oala de Vencimento ] [Nlilmnrc do Documento 73 ] Pacer eata documanto sté
Fevereiro/2024 20/03/2024 07.16.24065.7588673-6 '
; 20/03/2024
Observages
N° Recibo Declaracao: 50000211747874 Valor Total do Documento
k 2.011,81
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADOD/AVULSOD 1.827,34 1.827,34

@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:28/03/2024
J561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 184,47 184,47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:82/2024 Vencimento:20/03/2024

Totais 2.011,81 2.011,81

prefeitura Municipal de Jod0 Monlevade
ONFE

“Wﬂ“"

_('..4__

m"Luc:o Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
\_ SENDA (Vers8o0:5.1.8) Pagina: 1/1 05/03/2024 10:18:26 J
858600000209 118103852408 800716240654 75886736104 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
[ 858600000209 | [ 11810385240 8 | [ 80071624065 4 | [ 758867361049 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

Numero: 07.16.24065.7588673-6
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 2.011,81




12/03/2024, 10:52 Ge_renciador:::CAl-xA

GEREN&IAD&A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo de barras: 858600000209 118103852408 800716240654 758867361049
Data do pagamento: 12/03/2024

Namero do documento: 07162406575886736

Valor total: 2.011,81

Nome: LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

¥~ tificacdo da operacao: DARF

Data de débito: 12/03/2024

Data/hora da operacgdo: 12/03/2024 10:57:01

Cédigo da operagdo: 000021314

Chave de seguranca: KRRNXZ9R70PWGSH7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104

Lar S&o José SSVP
— CNPJ: 18.267.179/0001-03

hHinelinaranciadnr raiva Aarv hr/RIIRCfimnrime darf rard harra nrncacea

™

I



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

€



Ty N W A e S Sty S Arer.

cAlA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
|Social:
Enderegco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/03/2024 a 26/04/2024

Certificacdo Namero: 2024031403520362550766

Informacgdo obtida em 26/03/2024 15:39:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&do constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:03 do dia 22/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 18/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 73A2.760A.2CB5.BSED

-

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

f

Jong

Lar 880
ONPL: 18287 175000108
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovicentEosravie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

"--‘\ -_-('\__L. k‘_\._../-

\ L
Maério Lucio Freitas

Piktidoidcio F8kas
Lar 880 Joeé SSVP
CNPJ: 18.287 179100103




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VicENTE DE PAULS AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, € o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

Evaldo to de Avila
Assinatura do contador e carimbo identificagdo ’/,,..»-"“
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: 863.293.028-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

| NOME...........c..... : EVALDO MODESTO DE AVILA
'REGISTRO.......... : MG-056430/0-8

| CATEGORIA........ : CONTADOR

| CPF....oocererrrenne,

. ***.293.026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Codigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




17/04/2024, 08:48 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 08

M Gma|l SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 08

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de abril de 2024 as 08:48
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia!
Apos anadlise da parcial 08, do Termo de Fomento n® 08/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 42 - saldo anterior, total de receitas e saldo incorretos (coregdo em anexo)
- Péag 44 - data do desligamento de Claudineia Aparecida incorreta.

- Pag 50 - valores de Rita de Cassia incorretos.

- Pag 88 - corrigir horario de almogo e conferir horario de saida da funcionaria Alexsandra Apda Vasconcelos no dia
10/03.

- Pag 99 - assinaturas em dias de folgas

- Pag 119 - nome e CPF do presidente incorreto.

Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

| JOAO MONLEVADE
% PREFEITURA MUNICIPAL
g Administragsio 2021-2024

b LAR TF 08-2023.pdf
- 431K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r79125370717074505988&s impl=msg-a:r-216869887... n
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

prstovicanrepepaue . | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 08/2023

el e lalaT- R Y T YN " . fe
PERICDO: 12/03/24 a 10/04/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
20/03/24 L1 DESPESAS COWi
11/03/24 R$ 140.741,27 o L DESFESAS R$ 20.652,44
] SALDO ANTERIOR 030424 | pEsscar paes )
ol L1 REPASSE DA R$ 0,00 (] DESPESAS COM RS
) . 0,00
Sggﬂréimcﬂto MANUTENGAO (ltem 4)
[ DESPESAS COM
s E‘ DE";\O%UG%ES DE | Rs 0,00 . MATERIAL DE R$ 0,00
ARIFA (item 8) CONSUMO (item 5)
[ DESPESAS COM
. [J OUTRAS R 0,00 ; RS 0,00
DEVOLUGOES (item 8) | ! ?,"tAe;Eg'AL PERMANETE '
22/03/24 | [ DESPESAS COM
03/04/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
SERVICO (item 7)
1 [ TARIFAS BANCARIAS | gg 000
(se houver)
12/03/24 | TOTALDERECEITAS | R$ 14074127 | 03/05/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  20.852.44
[ - . : 10/04/24 | SALDO R$ 110.888,83

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

3
v/ / g
\ -
r‘ '__‘-.—-..*--,_/

Mario Lucio Freitas Contadol dade
Presidente Lar S&o José ¢
. : f Evaldo Modesto de Avila
Mério Licio Freitas Contador - CRC-MG 56430/0
Lar s“"'ml . - CPF: 863.293.026-34

CINPJ: 15.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Termo de Rescisdo do Contrato de
Trabalho

k"

oS T
Funcionéria: Claudineia Aparecida Martins de Melo Méﬁopbﬂ.c’b Freitas
Fung&o: Cuidador de Idosos oNRT ‘?fgc‘i“?gfﬁfm

Admissédo: 22/09/23
Desligamento: 12/03/24
Causa do Afastamento: Rescis&o contratual a pedido do empregado.

Rescisédo: Foi realizada no dia 20 de margo de 2024, valor pago com
recursos publicos.



LAR SAO ?()CEDADE
DE Ao vicenTE DEPAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12/36

Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga p
02 06:59 11:02 12:03 1859 | X Al ol Lo Lioaconci/ol
03 Folga Folga Folga Folga i . )
04 06:58 12:05 13:07 1859 | X WViv.0rolwa B 1/ corut 20
05 Folga Folga Folga Folga * }
06 06:59 1209 13:08 1857 | X Nowoornobg BHo Joacorwilo
07 Folga Folga Folga Folga 4 =
08 06:57 12:05 13:06 19:00 X, }a}i/v)’x') nobia A .’/():)/ ikl / (¥,
09 Folga Folga Folga Folga " > .
10 06:59 12:13 13:12 1959 X Wevaorioha Ba Lo crwtdon
11 Folga Folga Folga Folga =
12 18:59 01:07 02:05 0659 X Wvordia o Uoae omcelo,
13 Folga Folga Folga Folga
14 18:58 02:00 03:02 06:59 |X [V monho Lo Lborconci/o,
15 Folga Folga Folga Folga ' ia
16 18:59 01:07 01:05 06:59 | X' N oinon oo B e o ceto
17 Folga Folga Folga Folga :
18 18:59 01:12 02:09 0701 |X N ipvroncdar R Voator el
19 Folga Folga Folga Folga i i N
20 18:58 00:39 01:38 06:59 | X Als v oo B (doacos 1. 22
21 Folga Folga Folga Folga 4
22 18:58 01:34 02:33 0700 | X Alivwralhg R Loscrcelon
23 Folga Folga Folga Folga iy
24 18:59 00:48 01:42 07:05
25 Folga Folga Folga Folga L
26 18:57 01:02 02:00 0655 | X Qv v Rn Lorcorwe 020
27 Folga Folga Folga Folga L 7
28 18:59 00:42 01:43 06:59 | X Aevororobio B Lo eln-
29 Folga Folga Folga Folga ’
30 19:02 00:45 01:43 07:00 | X o0 olvQ ﬂ,} ey
31 Folga Folga Folga Folga

M:r%i Limrtas

Lar $30 Josd SSVP
CARInRIAT 788813

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (231) 3881-2444 — a-mail: larcaniacaceun@hatmail com
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE A0 VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Gleiver Maximiniano Lammas

Fung¢do: Cuidador de Idoso Carga hordria: 12/36

MmN AA___ AN
renouu. ivial yuy 402‘0

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13 06:58 12:13 13:12 19:01 EM
14 Folga Folga Folga Folga

15 07:55 12:18 13:18 19:04 X
16 Folga Folga Folga Folga UN

17 | 06:54 | 12:13 | 13:14 1905 | 44
18 Folga Folga Folga Folga - Rl

19 07:54 12:23 13:21 19:57

20 Folga Folga Folga Folga SN

21 07:56 | 12:14 13:11 19:01 | 4.
22 Folga Folga Folga Folga | N

23 07:54 | 12:10 13:10 19:00 | 24 4
24 Folga Folga Folga Folga | ©

25 07:56 12:06 13:05 1902 | 2 A, & -
26 Folga Folga Folga Folga L il
27 | 0759 | 12:13 | 1314 19:02 | 2 M, )~
28 Folga Folga Folga Folga |< —
29 | 06:59 | 12:09 13:05 19:02 | LA N~
30 Folga Folga Folga Folga |~
31 | 06:57 | 12:04 | 13:02 19:00 | &4

4

{__é/ D
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar_ 830 José SSVP
ABREIR2BTZYRRE03
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovicentEperaie - | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagédo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

[y
B)éﬂ'o Lﬂélo Freitas
Presidente da OSC
Mério Licio Frejtas
Lar 830 José Ssyp
CNPJ: 18,237.17{;%1.“3




¥ JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
' Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
'ggais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

~\  ivsiilacic das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sooiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.01 9, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
. 112. deP6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS )
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

T ® 08 @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de suzs publicacéo

JoZo Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
_ | —_—
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

= Rsgistrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao décimo dia do més de Julho de

e
£323. .

" Gentil Bicaiho
Assesspriie Governo

Ruz Geralde Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo ~ JoJo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



7 JOAOC MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2023

Vigéncia da parceria: 25/07/2023 a 24/07/2024

Valor Global: R$ 296.804,80 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)
Prestacao de Contas: Parcial 08 no valor de R$ 29.852 44 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois

reais e quarenta e quatro centavos)

do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
OBJETO DA PARCERIA cooperagdo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e

reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Marco/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de

ACOMPANHAMENTO DAS ) )
Trabalho de forma parcial, tendo em vista que houve afastamento de

AGOES DA PARCERIA _ _ ) )
alguns funcionarios por motivo de satde, no periodo em analise.

RESULTADOS [ X ] parciais
ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
METAS DA PARCERIA E esclarecimentos sobre documentag&o para composi¢do do processo de
EFEITO SANEADOR DO prestacdo de contas e também orientagbes para cumprimento do Art.
MONITORAMENTO 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jo&o Monlevade
nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
CONTROLE Setor.html

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
®

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

° hrtgszﬂgmim‘mg.gov.bn'%.I.J]bliqacoes' Eg / ‘ﬁ_ QC&\ /‘%
- i, 7

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




;2 JOAO MONLEVADE
' PREFEITURA MUNICIPAL
Adrministragio 2021-2024

'O nimero de usuarios atend
foi de 31 (trinta e um) idosos.

. l no riodo manals
ANALISE QUANTITATIVA P he ° 1€

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
2 social em condigbes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA o _
atividades culturais e recreativas, visando a preservacao de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal da Terceira Idade de Jodo Monlevade (CMTI) e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, s@o os 0Orgdos responsaveis pelo
monitoramento das acées e pelo controle do impacto social da
parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acles descritas no
plano de trabalho, no periodo em analise.

CONCLUSAO

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2024.

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2024
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGCOES: Durante o periodo da prestacdo de contas em andlise, as metas 04, 05 e 06 foram
cumpridas parcialmente, por motivo de doenca dos funcionarios.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204,

de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizacdo pela administragao publica e pelos o6rgdos
de controle, a execuc¢do da parceria ser4 acompanhada e fiscalizada pelos conselhos
de politicas publicas das areas correspondentes de atuacdo existentes em cada esfera

de governo. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

vnnd'b(yum de culm Thamires Delamar Martins Pauﬂlms cga N.dos Santos Silva  Prisclia das é; daSilva José S dos
Membro da C & Membro da Comisséo Membro omissio Membro da Com

cc AD DE MONI TO E AVALIACAD - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cdssia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José RMD
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Luj oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 08/2023, formalizado entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 25/07/2023,
consoante ao processo de Chamamento Pablico n® 01/2023, sob a responsabilidade do Conselho
Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social —
SMAS, com recurso financeiro do FMDPI — Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jodo

Monlevade/MG.

A andlise e aprova¢@o dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do Conselho
Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria,
realizada em 01/02/23, ata n® 94, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execug¢ido
da parceria, sem interferéncia no mérito da definigdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMDPI, constantes no processo administrativo de formalizagdo de
parceria. A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados
pelo CMDPI, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2° artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissio de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de
10/07/2023, concluo, que esta parceria cumpriu as metas de forma parcial tendo em vista que houve

afastamento de alguns funciondarios por motivo de doenga.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragso 2021-2024

Art. 64. A prestagio de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento
ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e

dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagio de contas da
PARCIAL 08, no valor de RS 29.852,44 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos) do LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,

diante da documentagdo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2024.

\ )

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE S A DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PREST, Dt CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAN ‘IGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
|

RESOLVE:

Art. 1f Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Municipio |e as Organizagbes da Socledads Civil a manifestagdo conciusiva sobre a prastagdo de
contas, ncL termos do Art. 70, do Decreto Municipai N° 112/2018. '

Paragrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
|
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagiio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

ll!-EmlsﬁOdoPmTécnicodaanélhedeprestat;éOdooomupsloGeotnrdeParceriOSdo
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

| -
i -—

Gentil L Bicatho
As de Governo

Rua Gen?ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3855-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br




1 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracae 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de /3‘ folhas,
incluindo esta, referente ao TERMO DE FOMENTO N° 08/2023 - 82 PARCIAL - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto & “execugao
do Projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mUtua cooperagao,
para consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho® para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 13 de maio de 2024.

(/;i gi ;}Jj T
amires Delamar Martins
Se r/de\Parcerias - MROSC
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PREFEITURA MUNICIPAL
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestacdo de Contas 08° Parcial -
referente ao Termo de Fomento N° 08/2023, formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestagao da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO com
RESSALVAS da Prestagao de Contas da 08° Parcial , a que se refere o Termo de
Fomento n° 08/2023, haja vista que algumas metas foram alcangadas de forma
parcial, no entanto a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Monlevade, I4_de _\vnon QD  de 2024.

Rita de Cassia éruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



